



व्यय अनुमानको विवरण

(खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत समेत)

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
गढवा, दाङ
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

सुदामा शहीर
अध्यक्ष

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

विनियोजन ऐन

गढवा गाउँपालिका, दाङ को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७८/०३/१०

प्रस्तावना : गढवा गाउँपालिका, दाङ २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम गढवा गाउँपालिका, दाङको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम "गढवा गाउँपालिका, दाङको विनियोजन ऐन, " रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ७८,६१,३९,६१३.१६ (अक्षरपी रुपैयाँ अठहत्तर करोड एकसठ्ठी लाख उनान्चातिस हजार छ सय तेह्र पैसा सोह्र मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त गढवा गाउँपालिका, दाङको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय	५१,३३,५७	५७,२२,२२	६२,०६,१०
राजस्व	१४,८१,३७	१५,११,९९	१६,९३,४०
आन्तरिक श्रोत	६,५३,६५	४,८४,२२	१,००,०१
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	२,३३	२५,००	१५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	६२,५८	५०,००	५,००
११३२१ घरवहाल कर	५२	१,००	५,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	२,१८,५१		
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर	२	५०	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर		०	५,००
११६९१ अन्य कर	८,१२		
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		८,००	११,००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी		३,५४,११	०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		१०	१०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		१,००	०
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी		१,००	०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क		१,००	५,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर		२,००	२,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३६,४९	३०,००	३०,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर		५०	४०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		२,००	१,५०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३,००	८,००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		१	१
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	३,००,२६		
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१२		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत		०	२,००
१४६११ व्यवसाय कर	२४,६७	५,००	१०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	८,२७,७१	११,०७,७६	१५,९३,३९
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		०	२५,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	५,४९,३०	१०,४३,१९	५,२५,२७
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,१४,५९	०	५,२५,२७
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६०,३३	६४,५७	१,१७,८५
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	३,४८	०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय		०	४,००,००
अन्य आय		०	०
१५१११ बेरूजु		०	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३६,५२,२०	४१,३०,२३	४५,१२,७०
संघीय सरकार	३२,९८,२३	३६,५६,८६	३६,९५,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,४२,००	१२,४५,००	१३,१५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१८,८०,२३	२३,६१,८६	१८,३४,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	१,४०,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		५०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत		०	४२,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,७६,००		
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	३,६४,००
प्रदेश सरकार	३,५३,९७	४,७३,३७	८,१७,७०
१३३११ समानिकरण अनुदान	४५,२७	५४,८७	६२,२६

रु. हजारमा



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	८०,००	१,४८,५०	५,४४
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		०	५,४०,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	७८,७०	१,२०,००	६०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु	१,५०,००	१,५०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	१,५०,००
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय			
चालु	३७,६७,७०	७७,९८,०७	७८,६९,३९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	२३,२१,५९	४२,८१,०४	४१,०९,८९
२११२१ पोशाक	११,५६,००	१२,९२,१६	११,०४,००
२११२२ खाद्यान्न	११,२०	१२,२०	५,८०
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	३,१०	०
२११३२ महंगी भत्ता	१,९०	७,७९	१,००
२११३३ फििल्ड भत्ता	१५,७०	११,००	१२,००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	८,०७	२,७५	०
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	८४	७,५०	१,००
२११३९ अन्य भत्ता	४८,२९	२४,००	२३,००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,६४	३६,५१	४०,७०
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	११,९४	१८,१६	२५,००
२१२११ कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	८७,१३	१,००,००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	५,००	०
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	०	५,००	१०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	०	०	६,२०
२२११२ संचार महसुल	५,६५	७,५०	७,५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	६६	५,५२	४,३३
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	२४,९६	२९,५०	२९,५०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१०,३७	१९,५०	१९,१०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२,७०	५,५०	५,५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	१,४२	५,४२	५,३४
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	०	५,३५	७,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	५९	१,००	५०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	१८,४९	५३,१०	३५,६५
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	०	६,००	९,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	५१	५,६०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३,६०	२,१०	१,००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२५,८८	३१,८९	३७,३०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२०,७६	१९,४०	७,१२
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३७,४३	२,२३,४६	७१,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१४,०५	८,००	१०,००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	४९,९६	२७,००	९,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१,२७	२,००	२,६७,१६
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	०	३,४०	०
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	५१,६५	५,००	३८,७६
	२७	९,००	०



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

अनुसूची १

आय व्ययको विवरण

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	१,९०,७५	४,९२,३६	७,८०,३०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१,६६,७०	२,०४,६४	१,५५,२७
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	३,८८	३,८९	७,६४
२२६१२ भ्रमण खर्च	२०,८२	३१,३२	५१,४३
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	७,३७	५,००	१०,००
२२७११ विविध खर्च	४८,२७	७१,८०	२८,६१
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१,५४	५,००	५,००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	०	२,५०
२५१२१ वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	०	५०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२,८४,५७	५,२४,४०	६,२५,८४
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	५,७५	२,००	५०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०	०	१,००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	६०	१,००	७,००
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	०	०	१०,००
२७२११ छात्रवृत्ति	१४,८२	४,००	१,००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	०	१,४३,००	२,६०,४३
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	४५,६२	९३,१२	७७,६०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	०	२,००	३,००
२८१४२ घरभाडा	२,९९	८,५६	५,००
२८१४९ अन्य भाडा	१,७३	२,००	२,५०
२८२११ राजस्व फिर्ता	०	७,८३	०
२८२१९ अन्य फिर्ता	०	६,९१,०५	०
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	२०	०	१,६५,७७
पूँजीगत	१४,४६,१०	३५,१७,०३	३७,५९,४९
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	१,४७	१,९२,६६	६,१८,२२
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	०	२,३३,९४	१,९४,१९
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,००	३,००	५३,२०
३११२१ सवारी साधन	७८,६७	२५,५०	३४,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	३६,६४	१,१२,७५	७६,७०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१३,५२	६१,९०	४५,००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	८,९०	२,२२
३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च	०	१,००	०
३११३३ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	१५,००	१५,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	०	३६,००	२१,५०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	६,७६,७८	७,००,४०	९,७३,५०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	३,००	४८,६४	३७,२८
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	१३,९६	१,४१,००	७८,४२
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	४२,३३	१,२२,३४	२,१३,२९
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	४०,८९	२७,४५	२३,४५
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	८,८०	१६,००	२,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	४,००	९०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	४,४६,८३	१६,८८,२४	१२,९८,५७
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१३,४०	४९,९०	२८,५०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	६४,७७	३१,५०	४४,४१
बजेट बचत (+)/न्यून	१३,६५,८७	(२०,७५,८४)	(१६,५५,२८)
गत वर्षको नगद मौज्दात	७,६०,०३	२०,७५,८४	१६,५५,२८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

अनुसूची २

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. : २०७८/७९	शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान
आय		५८,९३,६९	७७,९८,०७	७८,६९,३९
राजस्व		२२,४९,४९	३६,६७,८४	३३,४८,६९
आन्तरिक श्रोत		१४,९३,६९	२५,६०,०७	१७,५५,२९
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर		२,३३	२५,००	१५,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत		६२,५८	५०,००	५,००
११३२१ घरवहाल कर		५२	१,००	५,००
११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर		२,१८,५९		
११४७९ अन्य मनोरञ्जन कर		२	५०	०
११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर			०	५,००
११६९१ अन्य कर		८,९२		
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय			८,००	११,००
१४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोपल्टी			३,५४,११	०
१४२२१ न्यायिक दस्तुर			१०	१०
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी			१,००	०
१४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी			१,००	०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क			१,००	५,००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर			२,००	२,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर		३६,४९	३०,००	३०,००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			५०	४०
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर			२,००	१,५०
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर			३,००	८,००
१४२५४ रेडियो/एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर			१	१
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		३,००,२६		
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत		१२		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत			०	२,००
१४६११ व्यवसाय कर		२४,६७	५,००	१०,००
३२१२१ नगद		७,६०,०३	१३,८५,१५	०
३२१२२ बैंक मौज्दात			६,२०,६९	१६,५५,२८
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम		८,२७,७९	११,०७,७६	१५,९३,३९
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर			०	२५,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर		५,४९,३०	१०,४३,९९	५,२५,२७
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क		२,१४,५९	०	५,२५,२७
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सबारी साधन कर		६०,३३	६४,५७	१,१७,८५
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोपल्टी		३,४८	०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय			०	४,००,००
अन्य आय			०	०
१५१११ बेरुज्जु			०	०
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		३६,५२,२०	४१,३०,२३	४५,१२,७०
संघीय सरकार		३२,९८,२३	३६,५६,८६	३६,९५,००
१३३११ समानिकरण अनुदान		१२,४२,००	१२,४५,००	१३,१५,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१८,८०,२३	२३,६१,८६	१८,३४,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत			०	१,४०,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु			५०,००	०
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत			०	४२,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		१,७६,००		३,६४,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत			०	३,६४,००
प्रदेश सरकार		३,५३,९७	४,७३,३७	८,१७,७०
१३३११ समानिकरण अनुदान		४५,२७	५४,८७	६२,२६
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		८०,००	१,४८,५०	५,४४
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत			०	५,४०,००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		७८,७०	१,२०,००	६०,००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		१,५०,००	१,५०,००	०
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत			०	१,५०,००
बैदेशिक				
जनसहभागिता				



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

अनुसूची ३

व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

शीर्षक	आ.व. २०७६/७७ को यथार्थ	आ.व. २०७७/७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८/७९ को अनुमान	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
व्यय	३७,६७,७०,१४४.४८	७७,९८,०७,७४३.१२	७८,६९,३९,६१३.१६	३३,४८,६९,६१३.१६	३६,९५,००,०००	८,१७,७०,०००	०	०	०	०
चालु	२३,२९,५९,९२५.४८	४२,८९,०४,३५४.५४	४९,०९,८९,९४२.१६	२९,५३,९७,३४७.१६	१८,८३,२८,५९५	६५,४४,०००	०	०	०	०
२०००० स्वर्च	२३,२९,५९,९२५.४८	४२,८९,०४,३५४.५४	४९,०९,८९,९४२.१६	२९,५३,९७,३४७.१६	१८,८३,२८,५९५	६५,४४,०००	०	०	०	०
पूँजीगत	१४,४६,१०,२१९	३५,१७,०३,३८८.५८	३७,५९,४९,६७१	११,९५,५२,२६६	१८,११,७१,४०५	७,५२,२६,०००	०	०	०	०
३०००० सम्पत्ती तथा दायित्व	१४,४६,१०,२१९	३५,१७,०३,३८८.५८	३७,५९,४९,६७१	११,९५,५२,२६६	१८,११,७१,४०५	७,५२,२६,०००	०	०	०	०



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	२	आर्थिक विकास	५,७०,९४	२,१२,६४	२,१२,९३	६५,३६	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,९०,७४	१२,२१	९०,०२	८,५०	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	४६,२६	०	४६,२६	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	१६,०२	०	१६,०२	०	०	०	०	०
४	२०६	जलस्रोत तथा सिंचाई	२,३८,१२	४१,६४	१,३९,६२	५६,८६	०	०	०	०
५	२०८	पशुपन्छी विकास	७९,७९	७८,७९	१,००	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	२७,४३,२१	७,७५,०९	१९,५२,१२	१६,००	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,३०,००	१०,००	१,२०,००	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	६९,४४	४१,४४	२८,००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	३७,६९	१,६९	२०,००	१६,००	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	३०,५३	१३,६०	१६,९२	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१७,४०,६२	३,८६,४२	१३,५४,२०	०	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	५,८४,४३	२,३७,९३	३,४६,५०	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,५०,५०	८४,००	६६,५०	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	२९,५८,५०	८,७६,१६	१४,१०,९३	६,७९,४०	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	१८,८३,१७	६,६२,०८	१०,०९,६८	२,११,४०	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	८,४८,४४	१,४१,६९	२,४६,७५	४,६०,००	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	७५,४९	२९,५०	४५,९९	०	०	०	०	०
४	३०६	पुनर्निर्माण	१,०७,८८	२७,८८	८०,००	०	०	०	०	०
५	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	४३,५०	१५,००	२८,५०	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	४,१२,८८	३,२८,९४	१९,००	६४,९४	०	०	०	०
१	४०३	प्रशासकीय सुशासन	४,८०	४,८०	०	०	०	०	०	०
२	४०५	कानून तथा न्याय	८,००	८,००	०	०	०	०	०	०
३	४०९	श्रम तथा रोजगारी	६५,२२	२८	०	६४,९४	०	०	०	०
४	४१०	गरिबी निवारण	११,००	१०,००	१,००	०	०	०	०	०
५	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१,९०,७७	१,९०,७७	०	०	०	०	०	०
६	४१४	तथ्यांक प्रणाली	१८,०७	७	१८,००	०	०	०	०	०
७	४१५	वातावरण तथा जलवायु	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०	०
८	४१७	विपद व्यवस्थापन	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,७५,८४	११,५५,८४	२०,००	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,७५,८४	११,५५,८४	२०,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			७८,६१,३९	३३,४८,६९	३६,९५,००	८,१७,७०				



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागिता	वैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१	८०५५६५०११०१	गढवा गाउँपालिका	२,९८,१८६.४१	२,४२,३०८.२८	४९,७५२.१२	६,२२६	०	०	०	०
२	८०५५६५०११०४	गढवा गाउँकार्यपालिका - महिला तथा बालबालिका (लक्षित वर्ग समेत) शाखा	१०,४५०	८,१५०	२,३००	०	०	०	०	०
३	८०५५६५०११०५	गढवा गाउँकार्यपालिका - पशु सेवा शाखा	७,६४२	७,६४२	०	०	०	०	०	०
४	८०५५६५०११०६	गढवा गाउँकार्यपालिका - गत आ.ब.मा दायित्व सिर्जित योजनाहरु	४५,४७६.२७	२९,१८७.००	१६,२८९.२६	०	०	०	०	०
५	८०५५६५०११०९	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१५,०००	०	०	१५,०००	०	०	०	०
६	८०५५६५०११११	गत आ.ब.मा खर्च भुक्तानी भई चेक नसाटिएका	२८७.३१	२८७.३१	०	०	०	०	०	०
७	८०५५६५०१२०१	गढवा गाउँपालिका वडा नं. १	१०,१०८.३१	४०६	९,७०२.३१	०	०	०	०	०
८	८०५५६५०१२०२	गढवा गाउँपालिका वडा नं. २	७,२४२.०४	४०६	६,८३६.०४	०	०	०	०	०
९	८०५५६५०१२०३	गढवा गाउँपालिका वडा नं. ३	७,०४७.३९	४०६	६,६४१.३९	०	०	०	०	०
१०	८०५५६५०१२०४	गढवा गाउँपालिका वडा नं. ४	७,९५८.९८	३८६	७,५७२.९८	०	०	०	०	०
११	८०५५६५०१२०५	गढवा गाउँपालिका वडा नं. ५	८,९८८.३१	४८६	८,५०२.३१	०	०	०	०	०
१२	८०५५६५०१२०६	गढवा गाउँपालिका वडा नं. ६	७,७५८.३१	४०६	७,३५२.३१	०	०	०	०	०
१३	८०५५६५०१२०७	गढवा गाउँपालिका वडा नं. ७	८,५३४.४८	४०६	८,१२८.४८	०	०	०	०	०
१४	८०५५६५०१२०८	गढवा गाउँपालिका वडा नं. ८	७,२२८.७६	४०६	६,८२२.७६	०	०	०	०	०
१५	८०५५६५०१३०१	गढवा गाउँकार्यपालिका - शिक्षा शाखा	२९,१४२	२८,५४२	६००	०	०	०	०	०
१६	८०५५६५०१३०२	गढवा गाउँकार्यपालिका - स्वास्थ्य सेवा शाखा	६,४५०	६,४५०	०	०	०	०	०	०
१७	८०५५६५०१३०३	गढवा गाउँकार्यपालिका - कृषि विकास शाखा	१०,०९५	९,०९५	१,०००	०	०	०	०	०
१८	८०५५६५०१५११	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	१,९७,४००	०	१,९७,४००	०	०	०	०	०
१९	८०५५६५०१५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	४,२००	०	४,२००	०	०	०	०	०
२०	८०५५६५०१५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	३६,४००	०	३६,४००	०	०	०	०	०
२१	८०५५६५०१५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)	६०,५४४	०	०	६०,५४४	०	०	०	०
जम्मा			७,८६,१३९.६१	३,३४,८६९.६१	३,६९,५००	८१,७७०	०	०	०	०



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शिर्षकगत र श्रोतगत विवरण

आ.व. : २०७८/७९

रु. हजारमा

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
८०५५६५०१३०० गढवा गाउँपालिका, दाङ			७,८६,१३९.६९	३,६९,५००	८९,७७०	३,३४,८६९.६९
८०५५६५०११०१ गढवा गाउँपालिका			२,९८,१८६.४९	४९,७५२.९२	६,२२६	२,४२,२०८.२८
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		२२,५००	०	०	२२,५००
२११२१ पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		५००	०	०	५००
२११३२ महँगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		१,२००	०	०	१,२००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		९००	०	०	९००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	आन्तरिक श्रोत नगद		२,३००	०	०	२,३००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		५००	०	०	५००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत नगद		७७२	०	०	७७२
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	आन्तरिक श्रोत नगद		१०,०००	०	०	१०,०००
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		१,०००	०	०	१,०००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	आन्तरिक श्रोत नगद		६२०	०	०	६२०
२११११ पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		७५०	०	०	७५०
२१११२ संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		४२५	०	०	४२५
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		२,६५०	०	०	२,६५०
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	आन्तरिक श्रोत नगद		३००	०	०	३००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		१,७९०	०	०	१,७९०
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		५५०	०	०	५५०
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		४५०	०	०	४५०
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		७००	०	०	७००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		२,७५०	०	०	२,७५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		१००	०	०	१००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		२,५००	०	०	२,५००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		५००	०	०	५००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		५००	०	०	५००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		३,०००	०	०	३,०००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		२,५००	०	०	२,५००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		१,०००	०	०	१,०००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत नगद		२४,४००	०	०	२४,४००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		९४४	०	०	९४४
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		३,२००	०	०	३,२००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		७,६००	०	०	७,६००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		२,९००	०	०	२,९००
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		१,०००	०	०	१,०००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		५००	०	०	५००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		५००	०	०	५००
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		८४०	०	०	८४०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		२००	०	०	२००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		५००	०	०	५००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक श्रोत नगद		१,३००	०	०	१,३००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान नगद अनुदान		५००	५००	०	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत नगद		१,०००	०	०	१,०००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		२२,८६३.२८	०	०	२२,८६३.२८
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		३,१७९.७९	०	०	३,१७९.७९
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक श्रोत नगद		५,०००	०	०	५,०००
२८१४२ घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		५००	०	०	५००
२८१४९ अन्य भाडा	आन्तरिक श्रोत नगद		२५०	०	०	२५०
२८१९१ भैपरी आउने चातु खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		१६,५७७.८१	०	०	१६,५७७.८१
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान नगद अनुदान		२००	२००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान नगद अनुदान		५००	५००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार नगद		१,०००	०	०	१,०००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		५,५००	०	०	५,५००
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान नगद अनुदान		२,८२०	२,८२०	०	०
३११२१ सवारी साधन	आन्तरिक श्रोत नगद		३,४००	०	०	३,४००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	आन्तरिक श्रोत नगद		८०	०	०	८०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		३,५००	०	०	३,५००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		४५०	०	०	४५०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्	आन्तरिक श्रोत नगद		३,५००	०	०	३,५००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार नगद		१,५००	०	०	१,५००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान नगद अनुदान		२,०००	२,०००	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	११,०९२.४७	११,०९२.४७	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	४,७००	०	०	४,७००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,०९०	०	०	१,०९०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,५९२.४७	१,५९२.४७	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,९९२.४७	२,९९२.४७	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४४६	०	१,४४६	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२,०५४	०	०	२,०५४
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,६४०	०	२,६४०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१४०	०	०	१४०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,६४०	२,६४०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६२०	६२०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२४,३९४.७०	२४,३९४.७०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७९०	०	०	७९०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	नगद	४२,५००	०	०	४२,५००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१४०	०	२,१४०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०,७००	०	०	१०,७००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	७,२९२.४७	०	०	७,२९२.४७
३११७१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११७१ पूर्णजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
८०५५६५०११०४ गढवा गाउँकार्यपालिका - महिला तथा बालबालिका (लक्षित वर्ग समेत) शाखा			१०,४५०	२,३००	०	८,१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३,१००	०	०	३,१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३,९००	०	०	३,९००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८००	८००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२००	१,२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
८०५५६५०११०५ गढवा गाउँकार्यपालिका - पशु सेवा शाखा			७,६४२	०	०	७,६४२
२११२३ औषधीउपचार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२११३९ अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२५०	०	०	२५०
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	४००	०	०	४००
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	५९२	०	०	५९२
२२५२२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१५०	०	०	१५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	३२५	०	०	३२५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४२५	०	०	४२५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,०००	०	०	१,०००
२२६१२ भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६२०	०	०	६२०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	६००	०	०	६००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,५६०	०	०	१,५६०
३११२२ मेसिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	५००	०	०	५००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१२०	०	०	१२०
८०५५६५०११०६ गढवा गाउँकार्यपालिका - गत आ.ब.मा दायित्व सिर्जित योजनाहरु			४५,४७६.२७	१६,२८९.२६	०	२९,१८७.००
२११२१ पोशाक	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,५००	०	०	१,५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३००	०	०	३००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२००	०	०	२००
२५१११ गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	आन्तरिक स्रोत	नगद	९,७६९	०	०	९,७६९
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	४,१३६	०	०	४,१३६
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,१२६.७१	२,१२६.७१	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,१००	०	०	१,१००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१४५.००	०	०	१४५.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१०,६३७	०	०	१०,६३७
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१३,४१२.५५	१३,४१२.५५	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
३११७१ पूर्णजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१५०	०	०	१५०
३११७१ पूर्णजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७५०	७५०	०	०
८०५५६५०११०९ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			१५,०००	०	१५,०००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समपुरक अनुदान पूर्णजीगत	नगद अनुदान	१५,०००	०	१५,०००	०
८०५५६५०११११ गत आ.ब.मा खर्च भुक्तानी भई चेक नसाटिएका			२८७.३१	०	०	२८७.३१
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	आन्तरिक स्रोत	नगद	२८.८०	०	०	२८.८०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७,६७	०	०	७,६७
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४६.९१	०	०	४६.९१

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक श्रोत
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	३.६०	०	०	३.६०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	६१.५४	०	०	६१.५४
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१७.१६	०	०	१७.१६
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२१.६२	०	०	१२१.६२
८०५५६५०१२०१ गढवा गाउँपालिका वडा नं. १			१०,१०८.३१	९,७०२.३१	०	४०६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२७११ विविध खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०२.३१	१०२.३१	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,१५०	३,१५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,६५०	१,६५०	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,८५०	२,८५०	०	०
८०५५६५०१२०२ गढवा गाउँपालिका वडा नं. २			७,२४२.०४	६,८३६.०४	०	४०६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२५०	२५०	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्स्ड	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४३६.०४	४३६.०४	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,०५०	३,०५०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४५०	१,४५०	०	०
८०५५६५०१२०३ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ३			७,०४७.३९	६,६४१.३९	०	४०६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४५०	४५०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४००	४००	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९००	१,९००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४००	१,४००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५०	५०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०९१.३९	१,०९१.३९	०	०
८०५५६५०१२०४ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ४			७,९५८.९८	७,५७२.९८	०	३८६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८७६.२८	८७६.२८	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,२५०	१,२५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,८००	१,८००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,७४६.७०	२,७४६.७०	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
८०५५६५०१२०५ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ५			८,९८८.३१	८,५०२.३१	०	४८६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१०२.३१	१०२.३१	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,३५०	३,३५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,३५०	३,३५०	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५००	५००	०	०
८०५५६५०१२०६ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ६			७,७५८.३१	७,३५२.३१	०	४०६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,५५०	३,५५०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९००	१,९००	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,३०२.३१	१,३०२.३१	०	०
८०५५६५०१२०७ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ७			८,५३४.४८	८,१२८.४८	०	४०६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३००	३००	०	०
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३,८५५.७१	३,८५५.७१	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	५२२.७६	५२२.७६	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९००	९००	०	०
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,४५०	१,४५०	०	०
८०५५६५०१२०८ गढवा गाउँपालिका वडा नं. ८			७,२२८.७६	६,८२२.७६	०	४०६
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२१६	०	०	२१६
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०	०	०	२०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	५०	०	०	५०
२२७११ विविध खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१२०	०	०	१२०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	९२२.७६	९२२.७६	०	०
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०	६५०	०	०
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१००	१००	०	०
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१५०	१५०	०	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८५०	८५०	०	०
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६५०	६५०	०	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	३५०	३५०	०	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	७००	७००	०	०
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	८०	८०	०	०
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,९७०	१,९७०	०	०
८०५५६५०१३०१ गढवा गाउँपालिका - शिक्षा शाखा			२९,१४२	६००	०	२८,५४२
२११३९ अन्य भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	१००	०	०	१००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	७००	०	०	७००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	८५.६५	०	०	८५.६५
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२,५१४.३४	०	०	२,५१४.३४
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,४००	०	०	१,४००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	२५०	०	०	२५०
२२७११ विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१,०५०	०	०	१,०५०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२०,८४२	०	०	२०,८४२
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१,५००	०	०	१,५००

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७८/७९			
			कुल बजेट	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	अन्तरिक स्रोत
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	६००	६००	०	०
८०५५६५०१३०२ गढवा गाउँकार्यपालिका - स्वास्थ्य सेवा शाखा			६,४५०	०	०	६,४५०
२११३१ अन्य भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	३,०००	०	०	३,०००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२८८	०	०	२८८
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	५०	०	०	५०
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२१२	०	०	२१२
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	१६०	०	०	१६०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	७००	०	०	७००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४५०	०	०	४५०
२२६१२ भ्रमण खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
३११२२ मेसिनरी तथा औजार	आन्तरिक स्रोत	नगद	१,०४०	०	०	१,०४०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	२००	०	०	२००
८०५५६५०१३०३ गढवा गाउँकार्यपालिका - कृषि विकास शाखा			१०,०९५	१,०००	०	१,०९५
२११३१ अन्य भत्ता	आन्तरिक स्रोत	नगद	२२०	०	०	२२०
२२५२१ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	३५०	०	०	३५०
२२५२२ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	५००	०	०	५००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	१००	०	०	१००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आन्तरिक स्रोत	नगद	४,४४५	०	०	४,४४५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	नगद	६०	०	०	६०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	नगद	९००	०	०	९००
३११२२ मेसिनरी तथा औजार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	आन्तरिक स्रोत	नगद	२,४२०	०	०	२,४२०
८०५५६५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			१,९७,४००	१,९७,४००	०	०
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८७,९००	८७,९००	०	०
२११२१ पोशाक	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३०	३०	०	०
२२११२ संचार महसुल	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८	८	०	०
२२२२१ मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	८४	८४	०	०
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५२७	५२७	०	०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१८०	१८०	०	०
२२४१३ करार सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९००	९००	०	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,२०२	१,२०२	०	०
२२५१२ सौप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	९००	९००	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५३,०२४	५३,०२४	०	०
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१२१	१२१	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	६४	६४	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१६८	१६८	०	०
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	३७,०९२	३७,०९२	०	०
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	१,२००	१,२००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१०,५००	१०,५००	०	०
३११२२ मेसिनरी तथा औजार	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	१,०००	१,०००	०	०
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२००	२००	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	२,३००	२,३००	०	०
८०५५६५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			४,२००	४,२००	०	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	विशेष अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४,२००	४,२००	०	०
८०५५६५०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)			३६,४००	३६,४००	०	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	समपुरक अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३६,४००	३६,४००	०	०
८०५५६५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			६०,५४४	०	६०,५४४	०
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	४९४	०	४९४	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	शसर्त अनुदान चालु	नगद अनुदान	५०	०	५०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	विशेष अनुदान चालु	नगद अनुदान	६,०००	०	६,०००	०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४६,०००	०	४६,०००	०
३११५१ सडक तथा पुल निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	४,०००	०	४,०००	०
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	८००	०	८००	०
३११५५ सिँचाई संरचना निर्माण	शसर्त अनुदान पुँजीगत	नगद अनुदान	३,२००	०	३,२००	०



गाउँपालिका-स्तरिय
योजना तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
गढवा, दाङ
२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							४,४४,६०	१२,७२,८१	१२,६४,४४	२९,८१,८६
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०११०१ - गढवा गाउँपालिका							४,४४,६०	१२,७२,८१	१२,६४,४४	२९,८१,८६
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	७५.००	७५.००	७५.००	२,२५.००
२	पोशाक		२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५.००	५.००
३	महंगी भत्ता		२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	४.००	४.००	४.००	१२.००
४	कर्मचारीको बैठक भत्ता		२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	३.००	३.००	३.००	९.००
५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	११.५०	११.५०	२३.००
६	अन्य भत्ता		२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५.००	०	५.००
७	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१.९३	१.९३	३.८६	७.७२
८	पदाधिकारीअन्य सुबिधा		२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	५०.००	२५.००	२५.००	१,००.००
९	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च		२१२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५.००	५.००	१०.००
१०	कर्मचारी कल्याण कोष (स्थानीय तहका स्थायी कर्मचारी अवकाश कोष)		२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	६.२०	०	६.२०
११	पानी तथा बिजुली		२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	२.५०	२.५०	२.५०	७.५०
१२	संचार महसुल		२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२.१२	१.०६	१.०६	४.२५
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३.००	०	०	३.००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१३.२५	६.६२	६.६२	२६.५०
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च		२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	८.९५	४.४७	४.४७	१७.९०
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च		२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५.५०	०	५.५०
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१.१२	२.२५	१.१२	४.५०
१८	गोबरडिहा आयुर्वेदिक स्वास्थ्य सेवा संचालन तथा सम्भार खर्च	३, गोबरडिहा	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७.००	०	७.००
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६.८७	१३.७५	६.८७	२७.५०
२०	इन्धन - अन्य प्रयोजन		२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	५०	५०	०	१.००
२१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५.००	०	०	५.००
२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२.५०	६.२५	६.२५	२५.००
२३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२.५०	२.५०	०	५.००
२४	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३०.००	०	३०.००
२५	भिलेज प्रोफाइल तयारी लगायत		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	१२.५०	६.२५	६.२५	२५.००
२६	कम्प्यूटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद		२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५.००	०	५.००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च		२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५.००	०	५.००
२८	करार सेवा शुल्क (सेवा-करार कर्मचारीहरुको तलव र पोशाक बापत)		२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	६१.००	६१.००	१,२२,००	२,४४,००
२९	न्यायिक समिति सम्बन्धित		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	N/A	२.००	४.००	२.००	८.००
३०	गा.पा.स्तरीय कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,४४	०	१,४४
३१	कार्यक्रम खर्च		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	५.००	०	५.००
३२	कार्यक्रम खर्च		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२.००	०	०	२.००
३३	खेलकुदका लागि सामग्री वितरण कार्यक्रम गापास्तर		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	२.००	६.००	२.००	१०.००
३४	अध्यक्ष/उपाध्यक्ष कप खेलकुद		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	२.५०	२.५०	५.००
३५	प्र.म.रोजगार कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५.००	५.००	१०.००
३६	भूमिहिन, सुकुम्बासी र अब्यवस्थित बसोबास कार्यक्रम		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	३०.००	३०.००	६०.००
३७	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम भिजुअल निर्माण वडा नं. ३ / गतको		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१.००	०	१.००
३८	भूमिहिन, सुकुम्बासी र अब्यवस्थित बसोबास कार्यक्रम		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१५.००	०	०	१५.००
३९	पर्यटन भ्रमण खर्च		२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	४.५०	४.५०	९.००
४०	पर्यटन भ्रमण खर्च		२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	५.००	५.००	१०.००
४१	भ्रमण खर्च		२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५.००	५.००	१०.००	२०.००
४२	अन्य भ्रमण खर्च		२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	२.५०	२.५०	५.००
४३	अन्य भ्रमण खर्च		२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२.५०	२.५०	५.००
४४	विविध खर्च		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२.००	०	०	२.००
४५	विविध खर्च		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२.१०	२.१०	४.२०	८.४०
४६	सभा सञ्चालन खर्च		२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०	२.५०	२.५०	५.००
४७	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता (देउखुरी बहुमुखी क्याम्पस लमहीलाई संचालन तथा व्यवस्थापन सहायता)	लमही न.पा. अन्तर्गत	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	३.००	०	३.००
४८	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता (गढवा बहुमुखी क्याम्पसलाई संचालन तथा व्यवस्थापन सहायता)	६	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	१०.००	०	१०.००
४९	कक्रहवा मन्दिर निर्माण वडा नं. ५		२५३१४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५.००	५.००
५०	अन्य सामाजिक सुरक्षा (औषधी उपचार तथा मृत्यु वा अन्य कारणले पीडितलाई दिने भनी निर्णय भएका आर्थिक सहूलियत वा राहत)		२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५.००	५.००	१०.००
५१	जोखिम भत्ता व्यवस्थापन कोष		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	N/A	०	५.००	५.००	१०.००
५२	महामारी, संक्रमण, रोकथाम र नियन्त्रण कोष		२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३१.७९	३१.७९
५३	महामारी, संक्रमण, रोकथाम र नियन्त्रण कोष		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१.१८,६३	०	१.१८,६३



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५४	विपद ब्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप नियन्त्रण कोष		२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	पटक	६०,००	२०,००	२०,००	१,००,००
५५	औषधी खरिद खर्च		२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५,००	२५,००	०	५०,००
५६	घरभाडा		२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	५,००
५७	अन्य भाडा		२८१४९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१,२५	०	१,२५	२,५०
५८	व्यय अनुमान गर्न बाँकी बजेट		२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१,६५,७७	१,६५,७७
५९	कोइलाबास जस्तापाता वितरण वडा नं. ८ / गतको	८	३११११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
६०	बैठक घर निर्माण तक्रियापुर वडा नं. ५ / गतको	५	३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
६१	नमूना प्रा.वि. महदेवा भौतिक पूर्वाधार निर्माण स्थानान्तरण	२	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२५,००	२५,००
६२	सरस्वती मा. वि. गोबरडिहा भवन निर्माण (गत आ.ब.को SSDP को अधुरो योजना)	३	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३०,००	३०,००
६३	जेठानगाउँ अधुरो महिला भवन वडा नं. १ /	१	३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
६४	मदरसा भवन निर्माण	८	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००
६५	वनबारी टोलमा आमा समुह टूस निर्माण वडा नं. १ / गतको	१	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
६६	कन्दरा मन्दिर ब्यवस्थापन	६	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
६७	कोठरी सा.ब.भित्रको शिव मन्दिर मर्मत खानेपानी जडान	२, कोठरी	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
६८	सर्पदंश उपचार केन्द्र, गढवाको अधुरो पर्खाल निर्माण	६	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	७,००	०	७,००
६९	हिमाल बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको छत ढलान	४	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	६,२०	६,२०
७०	गोबरडिहा स्वास्थ्य चौकीको लागि एम्बुलेन्स खरिद	१, गोबरडिहा	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१३,००	०	१३,००
७१	सवारी साधन		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,००	०	०	६,००
७२	पिकअप भ्यान खरिदका लागि कृषि सहकारी संस्थालाई अनुदान / गतको		३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५,००	०	१५,००
७३	मेशिनरी तथा औजार		३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	१७,५०	१७,५०	०	३५,००
७४	हिमाल बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको लागि कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद	४	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८०	८०
७५	गोबरडिहा मा.बि. मा फर्निचर निर्माण मर्मत वडा नं. ३ / गतको	३	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४,५०	०	४,५०
७६	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	१७,५०	१७,५०	०	३५,००
७७	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च		३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
७८	पूँजीगत परामर्श खर्च		३११३५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५,००	१०,००	५,००	२०,००
७९	महादेवा पश्चिम टोल नयाँ बाटो निर्माण	२, पुरुषोत्तम	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८०	तीनधरूवा टोल अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. २	२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
८१	बिजयपुर अधुरो बाटो पक्की नाली र ग्राभेल निर्माण	बिजयपुर	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
८२	करवलवा टोल, कोठरी, महदेवा बाटो ग्राभेल वडा नं. २	२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	४,४०	४,४०
८३	सुनपुरूवा बाटोमा आवश्यकता अनुसार ह्युमपाइप जडान / गतको	५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
८४	कोइलाबास बजार अधुरो पि.सि.सि.	८, कोइलाबास	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,९२	०	४,९२
८५	मलमला रिडरोड कालोपत्रे वडा नं. १	१	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	२०,००
८६	धैरेनी पक्की नाली निरन्तरता		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
८७	विजय घरदेखि पक्की नाली निर्माण वडा नं. १ मलमला प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी	१	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
८८	बडहरा पक्की नाली निर्माण	१, बडहरा	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
८९	थान देउखरदेखि मिलसम्म बाटो ग्राभेल	५	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००
९०	कक्रहवा अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ५	५	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
९१	देउखुरी पुस्तकालयको पछाडीको बाटोमा नाली निर्माण वडा नं. ६ / गतको	६	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
९२	मुस्ताकिम मुसलमानको घरदेखि खडकपुरसम्म सडक कालोपत्रे	४	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	२७,००	०	२७,००
९३	प्रनाहा बक्स पुल निर्माण	५, प्रनाहा	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२०,००	०	२०,००
९४	पुतलीबजार-हुलाकी मार्ग सडक कालोपत्रे गतको अधुरो	२	३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००
९५	कोइलाबास वडा कार्यालयदेखि मुसिनाका विद्युत बिस्तार / गतको	८	३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
९६	विद्युत पोल तार खरिद वडा नं. ५ / गतको	५	३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
९७	मलमला तल्लो टोल विद्युत बिस्तार	१	३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	९२	०	९२
९८	कालीखोलामा तटबन्धन वडा नं. १	१	३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००
९९	सुपैला खोलामा तटबन्धन निर्माण	३	३११५४	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,४६	०	४,४६
१००	थानखोलामा तटबन्धन वडा नं. १	१	३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,००	०	०	७,००
१०१	भुल्के खोला तटबन्धन नियन्त्रण	३	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१०२	रात्री स्कूलदेखि खैरेनी जाने बाटोमा तटबन्धन वडा नं. ३	३	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
१०३	जेठानगाउँ गिब्रहवा खोलामा तटबन्धन वडा नं. १	१	३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५,००	०	५,००
१०४	सुपैला खोलामा तटबन्धन निर्माण	३	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५४	०	५४



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०५	बुके खोला तटबन्धन नियन्त्रण	३	३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६,००	०	६,००
१०६	गुलरेहेनी खोलामा तटबन्धन नियन्त्रण	२, पचहिया	३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६,९२	०	६,९२
१०७	रात्री स्कूल पछाडि खहरे खोलामा तटबन्धन वडा नं. ३	३	३११५४	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००
१०८	सिंचाइको लागि मोटर खरिद वडा नं. ४ / गतको	४	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१०९	खडकपुर प्यूठानी टोलमा सिंचाइ नाला निर्माण	४	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
११०	सिंचाइको लागि ३ खुट्टे बोरिङ्ग जडान कार्यक्रम	४	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,४०	०	४,४०
१११	पत्रिङ्गामा अधुरो डिप बोरिङ्ग संचालन तथा सम्भार योजना	१, पत्रिङ्ग	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
११२	वनबारी पूर्वी टोलमा अधुरो सिंचाइ कुलो निर्माण	१, वनबारी	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१६,४०	०	१६,४०
११३	पचाहा लापा बाट जडित डिप बोरिङ्गमा आवश्यक समान खरिद वडा नं. २ / गतको	२	३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
११४	सिंचाइको लागि बोरिङ्ग तथा मोटर जडान गापास्तर		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	५	N/A	२,००	६,००	२,००	१०,००
११५	खवरी नाकामा खड्केघर जाने बाटो सिंचाइ कुलो निर्माण	८	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	१,४०	०	१,४०
११६	मकनहवा कुलो निर्माण वडा नं. ७	७	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००
११७	खानेपानी ह्यान्डपाइप खरिद जडान वडा नं. ४ / गतको	४	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,२०	०	२,२०
११८	कक्रहवा खानेपानी मर्मत सम्भार वडा नं. ५ / गतको	५	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
११९	कुवाँ निर्माण हेण्ड पाइप जडान वडा नं. ६ / गतको	६	३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१२०	वडास्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं. ५ / गतको	५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२५,००	०	२५,००
१२१	वडा कार्यालय मर्मत तथा माटो फिलिंग वडा नं. ४ / गतको	४	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१२२	गा.पा. उपाध्यक्ष समविकास कोषका योजना	६	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	६,००	०	६,००
१२३	पिपल डाँडा नाली निर्माण निरन्तरता	६	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	२४,४२	०	२४,४२
१२४	सीमानाकामा सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा नं. ८	८, कोइलाबास	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१२५	पर्सा-पर्सिया कुलोमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ४	४	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००
१२६	खजरौटा सि टोलमा पक्कीनाली निर्माण तथा ह्युमपाइप जडान	५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३,००	०	३,००
१२७	घोराहा आवासिय टोलमा पक्की नाली निर्माण	७, आवासिय	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,९२	०	४,९२
१२८	आदर्श आ.मा.वि. पर्खाल मर्मत	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००
१२९	शिशिर रेग्मीको घरनेर कुलोमा पक्की नाली निर्माण	४	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३०	विपन्न घर परिवारहरुलाई टिन वितरण कार्यक्रम वडा नं. ४ / गतको	४	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१३१	गा.पा. अध्यक्ष समविकास कोषका योजना		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	१२,००	०	१२,००
१३२	बिभिन्न गाउँटोलहरुमा नयाँ ट्याक खोल्ने र हयुमपाइप जडान	५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	६,४०	०	६,४०
१३३	रात्री स्कुल अधुरो पर्खाल निर्माण	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
१३४	उठैया देखि सोनपुरवा जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	४	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८,००	०	८,००
१३५	झाली कल्भर्ट फिलिङ्ग कार्य	६	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	५०	०	५०
१३६	खबरी नाका नाली निर्माण निरन्तरता	८, खबरीनाका	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
१३७	खजरोटा मन्दिर निर्माण वडा नं. ५	५	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१३८	समपुरक कोष		३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०	०	८९,००	८९,००
१३९	मन्दिरहरु मर्मत सुधार वडा नं. ५	५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४,००	०	४,००
१४०	सुनपुरवा बाँध निर्माण वडा नं. ५ / गतको	५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१४१	घोराहा पक्की नाली निर्माण	७, घोराहा	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१४२	खैरेनी पक्की नाली निर्माण	३, खैरेनी	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१४३	महादेवा घुसा बाटो पक्की नाली निर्माण	२, महादेवा	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	२०,००
१४४	मोतीपुर पक्कीनाली ग्राभेल र कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ७	७	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	२१,४०	०	२१,४०
१४५	कृष्ण मन्दिर तारवार वडा नं. ५ / गतको	५	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१४६	पर्सैनी मस्जिदमा शौचालय निर्माण	४	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,५०	०	१,५०
१४७	मगहरमा गढ्वा कल्भर्ट तथा होम पाइप	५, मगहर	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,९२	०	२,९२
१४८	लक्ष्मिपुर झोलुङ्गे पुलसम्म जाने बाटो अधुरो पक्की नाली र ग्रेभल	७, लक्ष्मिपुर	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
१४९	खैरा पक्की नाली निर्माण	३, खैरा	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
१५०	मुसीनाका जाने बाटो कल्भर्ट निर्माण	८, मुसीनाका	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००	०	७,००
१५१	आँटिपाकरमा अधुरो स्मार्ट शौचालय निर्माण वडा नं. ६	६	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४,२४	०	४,२४
१५२	अन्य सार्वजनिक निर्माण गापास्तर		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	४९,००	०	४९,००
१५३	गा.पा. स्तरिय खेल मैदान निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	४,००
१५४	कवरस्थान वाल प्लाष्टर र मर्मत	८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१५५	जबुनीबास ठुलीचौर पिकनिक स्पट पार्क निर्माण	५	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१५६	बाटो ग्राभेल योजना वडा नं. ३	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	९२	०	९२
१५७	मगहर मन्दिर निर्माण	५, मगहर	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१५८	कोइलाबास पार्क निर्माण	८, कोइलाबास	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१५९	बड्का पर्सेनीदेखि नयाँ बाटो निर्माण	४, पर्सेनी	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१६०	कटियान गाउँ मन्दिरनिर दंगाली कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	४, कटियानगाउँ	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१६१	मानपुर वडा कार्यालय अगाडिको अधुरो बाटो ग्राभेल र पक्की नाली निर्माण	७, मानपुर	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१६२	दुर्गा मन्दिर निर्माण बालाखुट्टी	६	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
१६३	समपुरक कोष		३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	४,२५,००	४,२५,००
१६४	आदर्श रात्री आ.बि. फर्निचर निर्माण वडा नं. ३ / गतको	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१६५	होमजुन स्कूलनेर पीपल चौतारी निर्माण	४	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१६६	अर्चना बाबा मन्दिर निर्माण वडा नं. ५	५	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००
१६७	धुसुकपुरूवा रामनिवासको घरनेर मन्दिर निर्माण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	९२	०	९२
१६८	धैरेनी अधुरो नाली निर्माण निरन्तरता	३, धैरेनी	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१०,००	०	१०,००
१६९	चन्दनपुर स्कूल छानो मर्मत सम्भार	७, चन्दनपुर	३११६९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१७०	जुराउने कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १	१	३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
कुल जम्मा							४,४४,६०	१२,७२,८९	१२,६४,४४	२९,८१,८६



गत आ.ब.मा दायित्व सिर्जित

योजना तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँकार्यपालिका - गत आ.ब.मा दायित्व सिर्जित योजनाहरु

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१,९२,४२	२,०७,८४	५४,५०	४,५४,७६
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०११०६ - गढवा गाउँकार्यपालिका - गत आ.ब.मा दायित्व सिर्जित योजनाहरु							१,९२,४२	२,०७,८४	५४,५०	४,५४,७६
१	शिवभक्ति महिला समूह लोखरपुरलाई धारु संस्कृति संरक्षणको ट्रेस खरिद	५, लोखरपुर	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२	सेवा र परामर्श खर्च		२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१५,००	०	०	१५,००
३	बिपन्न विद्यार्थी पोशाक वितरण		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००
४	बिपन्न विद्यार्थी स्टेसनरी वितरण		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
५	सुतैया शिव मन्दिर निर्माण वडा नं. ५		२५१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
६	जमुनिबासमा गोरक्ष पात्र देवता सिद्धरत्न नाथ मठको लागि स्थलगत व्यवस्थापन	५, जमुनिबास	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
७	गढवा गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माणको भुक्तानी (क्रमागत)	६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	९६,१९	०	०	९६,१९
८	सिमलतारा महिला भवन निरन्तरता वडा नं. ५		३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
९	झाली कल्भर्ट निर्माण	६, झाली	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
१०	खजरोटा ए टोल पक्की नाली निर्माण वडा नं. ५	५	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,००	०	०	४,००
११	सुतैया बाटो ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१२	वड्का गल्ली सडक ग्राभेल वडा नं. २	२	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
१३	खजरोटा सी टोल पक्की नाली निर्माण हयुमपाइप जडान वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१४	शान्तिपुर अधुरो पक्की नाली निर्माण	७, शान्तिपुर	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००
१५	जुद्धबहादुरको घरदेखि उत्तर इन्द्रबहादुर योगीको घर तथा बिष्णु योगीको घरसम्म बाटो नयाँ ट्याक निर्माण वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१६	पर्सिया कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१७	वडा नं. ५ वडा कार्यालय जाने बाटो कालोपत्रे पक्की नाली निर्माण		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२१,२६	०	२१,२६
१८	सुतैया अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१९	नयाँबस्ती जाने बाटोमा ग्राभेल	७, लक्ष्मीपुर	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,८६	०	०	४,८६
२०	उद्योग वाणिज्य संघदेखि जितरामको घरजाने बाटो पक्की नाली निर्माण र ग्राभेल	७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
२१	वगाले डुँडदेखि वनबारी जाने सडक निर्माण	१	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
२२	सडक बत्ती जडान वडा नं. ४		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२३	विद्युत बिस्तार वडा नं. ६		३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२४	सुगेन्द्रराज चौधरीको घरनेर ड्याम निर्माण	२, पचाहा	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२५	कृषि सिचाई स्यालो ट्युबेल जडान	६	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०,००	०	०	१०,००
२६	जयलाल चौधरीको मेडिकल अगाडि र बलबहादुर नेपालीको घरदेखि उत्तर दुवैको बीचमा कुवाँ निर्माण वडा नं. ४		३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	९५	०	९५
२७	सिर्जनशील महिला समूह आँटिपाकर नल्की तथा मोटर जडान वडा नं. ६ उपाध्यक्ष कोष	६	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५०	०	५०
२८	विद्युत हाइटेन्सन लाइन व्यवस्थापन वडा नं. ६ को उत्तरी सीमादेखि शिविरसम्म	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००
२९	सोनपुरवा हयुमपाइप जडान	५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
३०	सुतैया मन्दिर तथा बैठकी घर निर्माण	४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
३१	माधवपुर पक्की नाली निर्माण	३, माधवपुर	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८,१८	०	८,१८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँकार्यपालिका - गत आ.ब.मा दायित्व सिर्जित योजनाहरू

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२	वनबारी आर.सि.सि. नाली र ग्राभेल वडा नं. ६	१, बनबारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	४,००
३३	पिपलडाँडा पक्की नाली तथा बाटो ग्राभेल (निरन्तरता)	६, पिपलडाँडा	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,१४	०	५,१४
३४	अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ७ (निरन्तरता)	७	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१२,३२	०	१२,३२
३५	अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ७ (निरन्तरता)	७	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१९,८९	०	१९,८९
३६	सरस्वती उ.मा.वि. गोबरडिहा शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण (निरन्तरता)	३	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००
३७	सरस्वती उ.मा.वि. गोबरडिहा शैक्षिक तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण (निरन्तरता)	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	५०,००	०	५०,००
३८	बघमरुवा पक्की नाली निर्माण (निरन्तरता)	२, बघमरुवा	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१४,२४	०	१४,२४
३९	डाडागाउँ पक्की नाली र कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ८ (निरन्तरता)	८, डाडागाउँ	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,८६	०	१०,८६
४०	सादुकुटी कृष्णमन्दिर तारवार वडा नं. ५	५	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	३,००	०	३,००
४१	मा.वि. गोबरडिहाको विद्यालय भवनमा जस्तापाता सहित मर्मतसुधार	३	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
४२	शान्तिपुर अधुरो महिला भवन	६, शान्तिपुर	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००
४३	घुसा खोला तटबन्धन	२, घुसा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००	०	०	३,००
४४	गोबरडिहा अधुरो पक्की नाली निर्माण (निरन्तरता)	३, गोबरडिहा	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१३,४८	०	१३,४८
४५	भुतनाथ मन्दिर निर्माण वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
४६	जनता मा.वि. कालाकाटेमा प्लास्टर र रंगरोगन वडा नं. १	१	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
४७	गौशाला व्यवस्थापनको लागि मोटर तथा हेण्ड पाइप जडान र तारवार डुँड निर्माण	६	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,३७	०	०	२,३७
४८	इतमाली बुढाथोकीको घरमा रङ्गिन जस्तापाता घर निर्माण वडा नं. ६ उपाध्यक्ष कोष		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
४९	महदेवा सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. २		३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
५०	आधारभूत विद्यालय बालाखुटी वडा नं. ६	६	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०
५१	आधारभूत बिद्यालय भवन निर्माण वडा नं. ६ बालाखुटी /गा.पा.स्तर		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,५०	०	७,५०
कुल जम्मा							१,९२,४२	२,०७,८४	५४,५०	४,५४,७६



गाउँपालिका वडा स्तरिय

योजना तथा कार्यक्रम

वडा नं. १

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. १

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१,४७	१६,८१	२,७९	१,०१,०८
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१२०१ - गढवा गाउँपालिका वडा नं. १							१,४७	१६,८१	२,७९	१,०१,०८
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. १		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	७२	७२	७२	२,१६
२	सवारी साधन मर्मत खर्च वडा नं. १		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	५	५	२०
३	पत्रपत्रिका, सूचना, विज्ञापन प्रकाशन खर्च वडा नं. १		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	१२	१२	५०
४	वडाध्यक्ष समविकास कोष वडा नं. १ को प्रोफाइल निर्माण		२२४११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००
५	महिला कार्यक्रम विविध वडा नं. १ / गतको		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
६	दलित सीप संरक्षण कार्यक्रम वडा नं. १		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
७	महिला लक्षित कार्यक्रम वडा नं. १		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
८	विविध कार्यक्रम वालबालिका वडा नं. १		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
९	बंगुर पालन अनुदान महिला समुह वडा नं. १ / गतको		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१०	वडाकप खेलकुद प्रतियोगिता वडा नं. १		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	१,००	०	१,००
११	सनराइज युवा क्लब कार्यक्रम वडा नं. १		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१२	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. १		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	४०	४०	४०	१,२०
१३	फलफूल प्रवर्दन कार्यक्रम फूलबारी मार्ग वडा नं. १ / गतको		२२७११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१४	खोप क्लिनिक व्यवस्थापन वडा नं. १		२५३१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१५	महिला भवन निर्माण मलमला वडा नं. १ / गतको		३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१६	महिला भवन निर्माण जेठानगाउँ वडा नं. १ / गतको		३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१७	जेठानगाउँ महिला भवन निर्माण वडा नं. १		३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१८	विपन्न वर्गहरुलाई जिविकोपार्जन कार्यक्रम वडा नं. १		३११३१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,०२	०	१,०२
१९	राधेश्याम चौधरीको घरदेखि दामोदर सडकसम्म सडक स्तरोन्नति प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२०	धोत्रे कालोपत्रे तथा बाटो ग्राभेल वडा नं. १		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२०,००	०	२०,००
२१	राम वलीको घरदेखि गंगी कुमालको घरसम्म बाटो ग्राभेल वडा नं. १ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२२	टहरामा पक्की नाली निर्माण / प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२३	बिधरा टोलमा नयाँ बाटो बिस्तार / प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२४	हयुमपाइप जडान राम कुमाल र सुकदेव कुमालको घरनेर वडा नं. १ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२५	देउराली डाँडा हुँदै भिनबहादुरको घरसम्म बाटो ग्राभेल / प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२६	कल्पुसाम घरदेखि सवैरेको घरसम्म अधुरो रिङरोड बाटो ग्राभेल वडा नं. १		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२७	टीकाटोल नयाँ ट्याक निर्माण वडा नं. १		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२८	विसापानी भित्री बाटो ग्राभेल/प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२९	अधुरो भत्व निर्माण जेठानगाउँ वडा नं. १ / गतको		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. १

रु. हजारमा

आ.व. : १९७८/७९ बजेट उपसहस्रिक : गण्डक गाउँपालिका वडा नं. १

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०	पवित्रा भण्डारी घरदेखि गुरुवा बाटोको घरसम्म पक्की कुलो निर्माण वडा नं. १		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३१	कलौनी सिंचाई कार्यक्रम वडा नं. १		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
३२	सिंचाई कार्यक्रम कलौनी वडा नं. १ / गतको		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३३	बिच कुलो निर्माण वडा नं. १ / गतको		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३४	सूर्य कुलो बिस्तार / प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३५	जनशक्ति कुलो बिस्तार / प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३६	टहरा सिंचाई कार्यक्रम वडा नं. १		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३७	बिच कुलो बिस्तार / प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३८	सिंचाई कार्यक्रम धोद्रे वडा नं. १ / गतको		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
३९	भालुखोला सिंचाई कार्यक्रम वडा नं. १		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
४०	सिंचाई कुर्वो निर्माण भालुखोला वडा नं. १ / गतको		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
४१	खानेपानी कुर्वो निर्माण वडा नं. १ / गतको		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
४२	पुरानो कुर्वो मर्मत वडा नं. १ / गतको		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
४३	धानखोला खानेपानी इन्टेक निर्माण वडा नं. १ / गतको		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	४,००
४४	दर्लामी टोलमा बाटो ग्राभेल वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
४५	रडसिङ बाटो स्तरोन्नति प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	९,००	०	९,००
४६	टोल टोलमा साइन बोर्ड निर्माण वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
४७	अनिता कुमाल घरदेखि लेटर गिरी घरसम्म पक्की नाली निर्माण बाटो ग्राभेल हयुमपाइप जडान वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	९,००	०	९,००
४८	धोद्रे बाटो ग्राभेल वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
४९	जेठानगाउँ प्रतिशालय निर्माण वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५०	कुलपानी पार्कमा रोटेपिङ निर्माण वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५१	कृष्ण खत्रीको घरदेखि शेरबहादुरको घरसम्म जोड्ने नयाँ बाटो बिस्तार प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
५२	जेठानगाउँमा खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५३	वडाध्यक्ष कोष बनबारी खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५४	चिसापानीमा खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
५५	वनबारी प्रतिशालय निर्माण वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५६	कुलपानी पार्कमा चौतारी निर्माण / प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी वडा नं. १		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
कुल जम्मा							१,४७	९६,८९	२,७९	१,०१,०८



गाउँपालिका वडा स्तरिय

योजना तथा कार्यक्रम

वडा नं. २

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. २

रु. हजारमा

रु. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१,४७	६४,६५	६,२९	७२,४२
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१२०२ - गढवा गाउँपालिका वडा नं. २							१,४७	६४,६५	६,२९	७२,४२
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. २		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	७२	७२	७२	२,१६
२	सवारी साधन मर्मत खर्च वडा नं. २		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	५	५	२०
३	पत्रपत्रिका, सूचना, विज्ञापन प्रकाशन खर्च वडा नं. २		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	१२	१२	५०
४	युवाक्लव खेलकुद सामाग्री वितरण वडा नं. २		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
५	वालक्लव खेलकुद सामाग्री वितरण वडा नं. २		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
६	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. २		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	४०	४०	४०	१,२०
७	महदेवा सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. २ / गतको		३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
८	बधमरूवा चर्च कोठरी डाँडागाउँ सामुदायिक भवनको लागि कारपेट कुर्सी खरिद वडा नं. २ / गतको		३११२३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
९	बधमरूवा चौक देखि कोठरी जोड्ने बाटो निर्माण वडा नं. २ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१०	खासु टोल खड्गरी टोल बाटो ग्राभेल वडा नं. २		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
११	चिमचिमे गगरे बाटो मर्मत वडा नं. २		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१२	चिमचिमे विद्युत लाइन दियो सेट जडान तथा हाँगा कटानी छटानी वडा नं. २		३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१३	विद्युत लाइन सिफ्ट वडा नं. २ (गतको रु. १४२८२३१-समेत)	२	३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,८६	०	२,८६
१४	बोर्डर आउट पोष्ट सोलार जडान सालभौरी नाका वडा नं. २		३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
१५	ह्यान्ड पाइप जडान विभिन्न ठाउँमा वडा नं. २		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१६	ह्यान्ड पाइप जडान सालभौरी नाका वडा नं. २		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१७	घुसा मिनि पार्क वृक्षारोपण तथा गेट निर्माण वडा नं. २		३११५७	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१८	खौहारा सार्वजनिक शौचालय वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१९	कोठरी झरन पानी निकास नियन्त्रण		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२०	कोठरी सधुवा मन्दिर निर्माण वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२१	उत्तर महदेवा सार्वजनिक शौचालय निर्माण वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२२	वैष्णोदेवी अधुरो मन्दिर निर्माण वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२३	रात्री प्रा वि अधुरो पर्खाल निर्माण वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	४,००
२४	करबलुवा गगरे खोला नियन्त्रण वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२५	खौराहा बाबा मन्दिर मर्मत वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२६	कोठरी छोरतहवा खोला नियन्त्रण वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२७	मन्द्रेणी खोला तटवन्धन वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. २

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				रु. हजारमा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२८	घुसा मरुवाथान निर्माण वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२९	घुसा खोला तटबन्धन वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००	
३०	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण वडा नं. २		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३१	वडाध्यक्ष समविकास कोष वडा नं. २ का योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००	
३२	बघमरुवा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. २		३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००	
३३	टाकुरे टोल बाटो कलभर्ट निर्माण वडा नं. २		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०	
३४	महदेवा चोकदेखि उत्तर पक्की नाली निर्माण वडा नं. २		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६,००	०	६,००	
३५	गौरीटोल सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. २		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३६	हथुमपाइप जडान विभिन्न स्थानमा (३० र ४५ mm का) वडा नं. २		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००	
३७	कोठरी मिलनचौकदेखि कुकुर भुकुवासम्म बाटो ग्राभेल वडा नं. २		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३८	टाकुरा टोलमा शिव मन्दिर निर्माण वडा नं. २		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३९	मुखिया टोल नयाँ बाटो निर्माण डाँडागाउँ वडा नं. २		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०	
४०	कोठरा सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. २		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
कुल जम्मा							१,४७	६४,६५	६,२९	७२,४२	



गाउँपालिका वडा स्तरिय

योजना तथा कार्यक्रम

वडा नं. ३

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ३

रु. हजारमा

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१,४७	५४,४५	१४,५४	७०,४७
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१२०३ - गढवा गाउँपालिका वडा नं. ३							१,४७	५४,४५	१४,५४	७०,४७
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ३		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	७२	७२	७२	२,१६
२	सवारी साधन मर्मत खर्च वडा नं. ३		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	५	५	२०
३	रत्न प्रा वि रतनपुर फर्निचर मर्मत वडा नं. ३		२२२९१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
४	पत्रपत्रिका, सूचना, विज्ञापन प्रकाशन खर्च वडा नं. ३		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	१२	१२	५०
५	महिला हस्तकला तालिम वडा नं. ३ / गतको		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
६	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ३		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	४०	४०	४०	१,२०
७	दक्षिण देउखुरी अधिकार मञ्चको सहकार्यमा घुम्टिकोष सञ्चालन वडा नं. ३		२७२१९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
८	युवा क्लबका लागि खेलकुद सामाग्री पोशाक खरिद वडा नं. ३		२७२१९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
९	सुपैलाको थारु कुमाल टोलमा माटाको भाँडा पकाउने घर निर्माण वडा नं. ३		३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१०	कमैया शिविर अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ३		३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	४,००
११	थारु कुमाल समुदायको लागि माटो मुछने मेशिन खरिद वडा नं. ३		३११२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,५०	४,५०
१२	विद्युत तार बिस्तार वडा नं. ३ / गतको		३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	४,००
१३	सुपैला बुके खोला नियन्त्रण वडा नं. ३		३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१४	धैरेनी पाइप लाइन बिस्तार र भत्व निर्माण वडा नं. ३		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६,००	०	६,००
१५	भुतपुरको बजिनिया कुलो मुहान मर्मत वडा नं. ३		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१६	कमैया शिविरमा सिचाइ मोटर खरिद वडा नं. ३		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७५	०	७५
१७	कृषि मोटर खरिद रतनपुर धान-५, गोबरडिहा धान-४, धैरेनी धान-३, खैरा धान-१ सिचाइ मोटर खरिद वडा नं. ३		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,२५	३,२५
१८	माधवपुरको सिचाइ कुलो निर्माण वडा नं. ३		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००	०	७,००
१९	गोबरडिहा कुवाँ मर्मत वडा नं. ३ / गतको		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२०	खैरेनी भान्छे घाटनेर कुँवा निर्माण वडा नं. ३ / गतको		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२१	गोबरडिहा खेलकुद मैदान पोल सहित वडा नं. ३		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२२	खैरा चौधरी टोलमा बाटो ग्राभेल वडा नं. ३		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२३	धैरेनीमा मूर्ति निर्माण वडा नं. ३		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ३

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	खैरेनी टोलमा महिला भवनमा टिनको छाना वडा नं. ३		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२५	माधवपुर खेलकुद मडवा निर्माण वडा नं. ३ / गतको		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२६	निलकमल महिला कृषक समुहको कष्टम हाइटिङ् सेन्टरमा तारवार वडा नं. ३		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२७	भैपरी खर्च वडा नं. ३		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२८	खैरामा माटोको भाँडा पकाउने घर निर्माण वडा नं. ३		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
२९	वडाध्यक्ष समविकास कोष वडा नं. ३ का योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००
३०	खैरामा स्मृति प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं. ३		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०
३१	धैरेनीको चाक्लीघाटमा बाटो ग्राभेल वडा नं. ३		३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
३२	गोबरडिहा बाघनाथ टोलमा पक्की नाली निर्माण वडा नं. ३		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००	०	७,००
३३	रतनपुर जोखनको घरनेर कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ३		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,९१	०	३,९१
कुल जम्मा							१,४७	५४,४५	१४,५४	७०,४७



गाउँपालिका वडा स्तरिय

योजना तथा कार्यक्रम

वडा नं. ४

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ४

रु. हजारमा

रु. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ										
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१२०४ - गढवा गाउँपालिका वडा नं. ४							१,३७	७२,९७	५,२४	७९,५८
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ४		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	७२	७२	७२	२,१६
२	पत्रपत्रिका, सूचना, विज्ञापन प्रकाशन खर्च वडा नं. ४		२२३९५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	१२	१२	५०
३	सिलाइ कटाइ तालिम वडा नं. ४		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,७६	०	७,७६
४	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ४		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ४		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	४०	४०	४०	१,२०
६	नयाँबस्तीमा सार्वजनिक भवन मर्मत वडा नं. ४		३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
७	पर्सेनी मदरसा मर्मत सम्भार वडा नं. ४		३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
८	सुशीला नेपालीको घरदेखि सालझुण्डि सा.व.को भवनसम्म माटो फिलिङ बाटो ग्राभेल ४ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
९	हयुमपाइप खरिद तथा जडान आवश्यकताको आधारमा ४ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,५०	०	३,५०
१०	धुसुकपुरुवा वेचन यादवको घरदेखि मगरौटा पानी टंकीसम्म माटो फिलिङ बाटो ग्राभेल वडा नं. ४ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
११	हयुम पाइप खरिद-जडान वडा नं. ४		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	४,००
१२	अजगढवा यमराज नेपालीको घरदेखि राधेश्याम पंडितको घरसम्म माटो फिलिङ बाटो ग्राभेल वडा नं. ४ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१३	आवश्यक ठाउँमा बोरिङ स्यालो टयूवेल खरिद तथा जडान वडा नं. ४		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
१४	सिंचाइको लागि मोटर खरिद तथा जडान वडा नं. ४		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८,००	०	८,००
१५	खानेपानी हैन्ड पाइप खरिद-जडान वडा नं. ४		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१६	वडा कार्यालय अगाडी रहेको अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण वडा नं. ४		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१७	पर्सेनी मस्जिदमा शौचालय निर्माण ४ / गतको		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१८	विद्युत बिस्तारका लागि पोल खरिद तथा जडान वडा नं. ४		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,२०	०	३,२०
१९	खडकपुर खालमा महिला भवन निर्माण वडा नं. ४		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२०	लखन चौधरीको घरदेखि दक्षिणतिर मडवा निर्माण ४ / गतको		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२१	आवश्यक ठाउँमा शौचालय निर्माण वडा नं. ४		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५५	०	२,५५



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ४

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२	बिपन्न वर्गको लागि कर्कटपाता खरिद वडा नं. ४		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	४,००	०	४,००
२३	नयाँवस्ती, खडकपुर र पर्सेनी जानेबाटोमा माटो फिलिङ्ग बाटो ग्राभेल वडा नं. ४		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२४	सुशीला नेपालीको घरदेखि दक्षिण तर्फ खोलामा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ४		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२५	वडाध्यक्ष समविकास कोष वडा नं. ४ का योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००
२६	दीपेन्द्र होमजुन मा. बि. प्रसेनीमा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम वडा नं. ४		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,२०	०	२,२०
२७	पर्सेनी बामदेव चौधरी र मजमुल हसनको घरनेर कुलोमा कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ४		३११७९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
कुल जम्मा							१,३७	७२,९७	५,२४	७९,५८

रु. हजारमा



गाउँपालिका वडा स्तरिय

योजना तथा कार्यक्रम

वडा नं. ५

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ५

रु. हजारमा

र. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१,३७	६३,२६	२५,२४	८९,८८
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१२०५ - गढवा गाउँपालिका वडा नं. ५							१,३७	६३,२६	२५,२४	८९,८८
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ५		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	७२	७२	७२	२,१६
२	पत्रपत्रिका, सूचना, विज्ञापन प्रकाशन खर्च वडा नं. ५		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	१२	१२	५०
३	वालवालिका तथा खेलकुदस्थल निर्माण वडा नं. ५		२२५२९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
४	जेष्ठ नागरिकका लागि तीर्थ-यात्रा वडा नं. ५		२२६१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,०२	०	१,०२
५	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ५		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	४०	४०	४०	१,२०
६	खजरोटा शिबिरदेखि सुनपुरवा शिबिरसम्म बाटो स्तरउन्नति तथा ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
७	जुद्धबहादुर जिएमको घरदेखि टेकनाथ र बिश्वनाथ योगीको घरजाने बाटो ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
८	पर्सियादेखि पर्सा जानेबाटो स्तरउन्नति ह्युमपाईप जडान तथा ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
९	पर्नाहा लालपुर नयाँ ट्याक तथा ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१०	पश्चिम बाँकी सडक स्तरउन्नति वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
११	पर्नाहा बाटो ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१२	पश्चिम सुतैया बाटो ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१३	खजरोटा ए टोल पक्की नाली निर्माण तथा ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१४	सिमलतारा बाटो ग्राभेल तथा स्तरउन्नति वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१५	बोधीपुर झाली बाटोमा ह्युमपाईप तथा ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१६	धर्मपुर बाटो ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१७	ठुलीचौर बाटो स्तरउन्नति ग्राभेल ह्युम पाईप जडान वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१८	प्रनाहा पक्की नालि निर्माण वडा नं. ५ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१९	लोखरपुरबाट राप्ती नदि जाने बाटो स्तरउन्नति तथा ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२०	धर्मपुर बाटोमा पक्की नाली निर्माण वडा नं. ५ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२१	बाबुराम ठकुरीको घरदेखि तितिर मियाको घरसम्म बाटो ग्राभेल वडा नं. ५		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२२	कक्रहवा सिचाई डुँड निरमाण वडा नं. ५		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२३	धर्मपुर सिचाई कुलो डुँड तथा चेकवाल मर्मत वडा नं. ५		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ५

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	मगहर सिंचाइ डुँड निर्माण वडा नं.५ / गतको		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२५	बोधीपुर तक्रियापुर धर्मपुर पक्कि नाली तथा बोधिपुर सिचाई डुँड निर्माण वडा नं. ५		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२६	ठुलीचौर खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं. ५		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२७	बाँकी कुँवा मर्मत तथा संरक्षण वडा नं. ५		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२८	सिमलतारा महिला भवन सम्भार खर्च वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
२९	सुनपुरवा पक्कि नाली तथा कुँवा मर्मत वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३०	पिक्कि स्पट निरन्तरता जमुनिबास वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	३,००	३,००
३१	पर्सिया मन्दिर निर्माण / गतको		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३२	वडास्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३३	खजरोटा महिला भवन निर्माण वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३४	पर्नाहा बैठकी भवन निर्माण वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३५	सुतैया शिव मन्दिर निर्माण वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३६	वडा कार्यालय परिसरमा प्रतिक्षालय सवारी पार्किङ ट्रस्ट र नल्का जडान वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३७	कक्रहवा प्रेम शर्माको घरदेखि सिमलतारा जाने बाटो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
३८	बाँकीचोकदेखि गाउँजाने बाटो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३९	अर्चना बाबा मन्दिर निर्माण बाँकी वडा नं. ५		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
४०	वडाध्यक्ष समविकास कोष वडा नं. ५ का योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००
४१	मदरसा तथा कभरस्थान मर्मत सम्भार वडा नं. ५		३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
४२	वडास्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण वडा नं.५ / गतको		३११७१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
कुल जम्मा							१,३७	६३,२६	२५,२४	८९,८८



गाउँपालिका वडा स्तरिय

योजना तथा कार्यक्रम

वडा नं. ६

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ६

रु. हजारमा

रु. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१,४७	६८,८९	७,२९	७७,५८
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१२०६ - गढवा गाउँपालिका वडा नं. ६							१,४७	६८,८९	७,२९	७७,५८
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ६		२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	७२	७२	७२	२,१६
२	सवारी साधन मर्मत खर्च वडा नं. ६		२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०	५	५	२०
३	पत्रपत्रिका, सूचना, विज्ञापन प्रकाशन खर्च वडा नं. ६		२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	१२	१२	५०
४	महिला लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ६		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ६		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
६	युवा खेलकुद कार्यक्रम वडा नं. ६		२२५२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
७	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ६		२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	N/A	४०	४०	४०	१,२०
८	नव स्वर्गद्वारी महिला भवन निर्माण वडा नं. ६		३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
९	अत्तरवेदुवा क्याम्पस बाटो ग्राभेल वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१०	सिक्रहवा पुल उत्तर पश्चिम ह्युमपाइप जडान वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
११	रामपुर महजित कक्रहवा खोला बाटो ग्राभेल वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१२	माझटोल नाली ग्राभेल वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१३	कृष्णचौकदेखि कक्रहवा खोला नाली तथा ग्रावेल वडा नं. ६ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६,००	०	६,००
१४	सरवरहवा बाटो नाली निर्माण ग्राभेल वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१५	खबरी बाटो ग्राभेल वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१६	क्याम्पसदेखि झाली, हुदै प्रनाहा जाने बाटो ग्राभेल वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१७	पक्की नाली निर्माण वनकट्टी		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१८	परिचौक ह्युमपाइप जडान पक्की नाली निर्माण निरन्तरता वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
१९	भीमबहादुर घरपश्चिम बाटो ग्राभेल आँटिपाकर वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२०	रामकुमारी चौधरीको घरजाने बाटो ग्राभेल वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२१	हाँसीपुर कल्भर्टको कान निर्माण वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२२	वनघुसी बाटो ग्राभेल वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	२,००	२,००
२३	मनिकापुर बजार पक्की नाली निर्माण निरन्तरता वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२४	मनिकापुर पिपलबोट बाटो पक्की नाली निर्माण निरन्तरता वडा नं. ६		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५	विद्युत बिस्तार पोलतार खरिद वडा नं. ६		३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२६	कृषि सिंचाइ मोटर खरिद वडा नं. ६		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
२७	लक्कुखेत अगाडि गहिरा कुलो निर्माण वडा नं. ६		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
२८	कृषि सिंचाइ बोरीङ जडान वडा नं. ६		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
२९	पनबटवा कुलो निर्माण आँटिपाकर वडा नं. ६		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
३०	मधेशी, मुस्लिम, दलित, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक टिन वितरण वडा नं. ६		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,०२	०	१,०२
३१	मदपुर दुर्गा भवानी मन्दिर निर्माण वडा नं. ६		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
३२	मलामी प्रतिक्षालय ब्यवस्थापन (कक्रहवा खोला दोभान) वडा नं. ६		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३३	सुन्दर टोल पक्की नाली निर्माण निरन्तरता वडा नं. ६		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३४	जनजाति विपन्न परिवारलाई टिन वितरण वडा नं. ६		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३५	वडाध्यक्ष समविकास कोष वडा नं. ६ का योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००
३६	मडवा निर्माण निरन्तरता बालापुर वडा नं. ६		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
कुल जम्मा							१,४७	६८,८१	७,२९	७७,५८



गाउँपालिका वडा स्तरिय

योजना तथा कार्यक्रम

वडा नं. ७

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ७

रु. हजारमा

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१,४७	७६,५७	७,२९	८५,३४
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१२०७ - गढवा गाउँपालिका वडा नं. ७							१,४७	७६,५७	७,२९	८५,३४
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ७		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	७२	७२	७२	२,१६
२	सवारी साधन मर्मत खर्च वडा नं. ७		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	५	५	२०
३	पत्रपत्रिका, सूचना, विज्ञापन प्रकाशन खर्च वडा नं. ७		२२३१५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	१२	१२	५०
४	वडास्तरीय पत्रकारिता तालिम वडा नं. ७		२२३१५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
५	वडास्तरीय वालसञ्जाललाई चेतनामुलक कार्यक्रम वडा नं. ७		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
६	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम वडा नं. ७		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
७	लैंगिक हिंसा जोडी तालिम वडा नं. ७		२२५१२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
८	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ७		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	४०	४०	४०	१,२०
९	लमही आँखा अस्पताललाई उपकरण खरिद सहयोग वडा नं. ७		२५३१३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
१०	मानपुर अधुरो भवन तथा पिपल चौतारी निर्माण वडा नं. ७ / गतको		३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
११	कान्छीगाउँ अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ७		३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१२	मोतिपुर अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ७		३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१३	चन्दनपुर अधुरो महिला भवन निर्माण ह्युमपाइप जडान वडा नं. ७		३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१४	मानपुर अधुरो भवन निर्माण वडा नं. ७		३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१५	मानपुर चन्द्रविर कामीको घरदेखि दक्षिण भेडेदुम्रा बाटो ग्राभेल वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१६	सेमरी लालमणि चौधरीको घरदेखि पहलमान चौधरीको घरपश्चिम छोटैताल चौधरीको घरसम्म अधुरो पक्की नाली बाटो ग्राभेल वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८,००	०	८,००
१७	वडा भरि ह्युमपाइप खरिद जडान वडा नं. ७ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
१८	घोराहा जितराम घरदेखि परिचौकसम्म वालसहित बाटो ग्राभेल वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५५	०	१,५५
१९	शान्तिपुर अधुरो महिला भवनजाने बाटो ग्राभेल पक्की नाली निर्माण ह्युमपाइप जडान वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२०	भोजपुर खोसहिया बाटो बिस्तार तथा ग्राभेल वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२१	मानपुरदेखि सेमरी जोड्ने अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
२२	मकनहवा मेनरोडदेखि कल्भर्टसम्म पक्की नाली बाटो ग्राभेल वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
२३	चन्दनपुर अधुरो पक्की नाली निर्माण वडा नं. ७ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ७

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	छुट्की गल्ली बाटो ग्राभेल वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२५	झारबैरा चम्बोलादेखि दक्षिण टोलमा पक्की नाली बाटो ग्राभेल वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
२६	भोजपुर जाउनारायण चौधरीको घरदेखि बन्दीसम्म बाटो बिस्तार वडा नं. ७ / गतको		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२७	शान्तिपुर खड्ग सरको घरदेखि विद्यालय जानेबाटो र झारबैरादेखि विद्यालय आउनेबाटो ग्राभेल वडा नं. ७		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२८	सिंचाई मोटर खरिद वडा नं. ७		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,२२	०	२,२२
२९	मानपुर कान्छीगाउँ सेमरीलाई एक/एक थान मोटर जडान वडा नं. ७ / गतको		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
३०	खानेपानी हैण्ड पाइप खरिद वडा नं. ७		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
३१	कल्भर्टदेखि कालीराम चौधरीको घरजाने बाटोमा हरियाली प्रवर्दन कार्यक्रम वडा नं. ७		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३२	वडाध्यक्ष समविकास कोष वडा नं. ७ का योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००
३३	घोराहा जितनारायण चौधरीको घरनेर मानपुर घोराहा कुलोमा ह्युमपाइप जडान वडा नं. ७		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५,००	५,००
३४	नव स्वर्गद्वारी महिला भवन निर्माण वडा नं. ७		३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
३५	शान्तिपुर अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ७		३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३६	वडा कार्यालयको पर्खाल निर्माण वडा नं. ७		३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००	०	७,००
३७	लक्ष्मिपुर अधुरो गाउँघर क्लिनिक निर्माण वडा नं. ७		३११६१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
कुल जम्मा							१,४७	७६,५७	७,२९	८५,३४



गाउँपालिका वडा स्तरिय

योजना तथा कार्यक्रम

वडा नं. ८

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ८

रु. हजारमा

र. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१,४७	६८,०२	२,७९	७२,२८
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१२०८ - गढवा गाउँपालिका वडा नं. ८							१,४७	६८,०२	२,७९	७२,२८
१	वडा समितिका पदाधिकारी बैठक भत्ता वडा नं. ८		२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	७२	७२	७२	२,१६
२	सवारी साधन मर्मत खर्च वडा नं. ८		२२२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१०	५	५	२०
३	पत्रपत्रिका, सूचना, विज्ञापन प्रकाशन खर्च वडा नं. ८		२२३५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	१२	१२	५०
४	विविध खर्च (वडा कार्यालय चिया चमेना खर्च) वडा नं. ८		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	N/A	४०	४०	४०	१,२०
५	मदरसा प्रा.बि.खेलकुद सामाग्री खरिद वडा नं. ८		२५३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
६	दुर्गा प्रा.बि. खेलकुद सामाग्री खरिद वडा नं. ८		२५३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
७	विपन्न एक घर परिवारलाई शिक्षामा छात्रवृत्ति वडा नं. ८ / गतको		२७२११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१,००	१,००
८	कोइलाबास घरधुरीलाई जस्तापाता खरिद वडा नं. ८ / गतको		३११११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
९	सीमा प्रहरी चौकी भवन निर्माण वडा नं. ८		३११११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
१०	कोइलाबास विपन्न घरधुरी टिन खरिद वडा नं. ८		३११११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,२२	०	२,२२
११	डाँडागाउँ सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. ८		३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	६,५०	०	६,५०
१२	धान कुटने पिठो पिसाउनको लागि कोइलाबास २ वटा मिल जडान		३११२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१३	उदय प्रा.वि. फर्निचर खरिद वडा नं. ८		३११२३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१४	कोइलाबास आँखा अस्पताल म्याचिङ फन्ड वडा नं. ८ / गतको		३११३५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१५	पासी टोल अथुरो नाली निर्माण वडा नं. ८		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
१६	कोइलाबास मुसिनाका बाटो निर्माण वडा नं. ८		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१७	खड्क घरनेर नाली निर्माण वडा नं. ८		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१८	मुसिनाका धारबाटो क्रमागत ट्रयाक निर्माण वडा नं. ८		३११५१	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
१९	बजार तथा डाँडागाउँ रोडलाईट जडान वडा नं. ८		३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००
२०	सिसौरानाका सोलार पावर जडान वडा नं. ८		३११५३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
२१	घनरोलनाका तटबन्धन वडा नं. ८		३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२२	सीमा कुँवा बाटो कटान तटबन्धन वडा नं. ८		३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२३	अन्तरखाल पानी टंकी तटबन्धन वडा नं. ८		३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२४	कोइलाबास उत्तर टोल तटबन्धन वडा नं. ८		३११५४	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०
२५	खबरीनाका सिंचाई मुहान मर्मत वडा नं. ८		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५,००	०	५,००



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँपालिका वडा नं. ८

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				रु. हजारमा
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२६	खबरीनाका बाटो मर्मत वडा नं. ८		३११५५	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००	
२७	जानकी कुँवा मर्मत तथा तारवार वडा नं. ८		३११५६	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	८०	०	८०	
२८	हनुमानगढी मन्दिर रङ्गरोगन वडा नं. ८		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	५०	५०	
२९	झोलुङ्गे पुल सिँढी निर्माण वडा नं. ८		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३०	महेन्द्र आधारभुत विद्यालयको फिल्ड निर्माण वडा नं. ८		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३१	कोइलाबास स्वास्थ्य चौकी म्याचिङ फण्ड वडा नं. ८ / गतको		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	५०	०	५०	
३२	उदय प्रा.बि.खेलकुद फिल्ड निर्माण वडा नं. ८		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
३३	वडाध्यक्ष समविकास कोष वडा नं. ८ का योजना		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	३,००	०	३,००	
३४	तल्लो टोल खोला झर्ने सिँढी निर्माण वडा नं. ८		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,२०	०	१,२०	
३५	कोइलाबास चिहानघाट तारवार वडा नं. ८		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०	
३६	मस्जिद करिया टोल पि.सि.सि. ढलान वडा नं. ८		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	७,००	०	७,००	
३७	रामजानकी मन्दिरमा बिद्युत वाइरिङ वडा नं. ८		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००	
३८	नुरी मस्जिद रङ्गरोगन तथा पंखा खरिद वडा नं. ८		३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	१,००	०	१,००	
कुल जम्मा							१,४७	६८,०२	२,७९	७२,२८	



कृषि विकास शाखा तर्फका
योजना तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
गढवा, दाङ
२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँकार्यपालिका - कृषि विकास शाखा

रु. हजारमा

र. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१८,५०	५२,४०	३०,०५	१,००,९५
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१३०३ - गढवा गाउँकार्यपालिका - कृषि विकास शाखा							१८,५०	५२,४०	३०,०५	१,००,९५
१	आर्थिक समिति तथा अन्य बैठक भत्ता र खाजा खर्च		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५५	१,१०	५५	२,२०
२	तरकारी खेती सम्बन्धी स्थलगत तालिम १ दिने		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	८०	८०	०	१,६०
३	प्राविधिकहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिममा सहभागी		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२०	२०	०	४०
४	कर्मचारीहरुलाई सेवाकालीन तालिम		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	५०	५०	०	१,००
५	बाली उपचार शिबिर कार्यक्रम संचालन		२२५१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
६	मागमा आधारित समूह स्तरको स्थलगत कृषि तालिम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	३५	७०	३५	१,४०
७	तरकारीको उन्नत बिउ किट वितरण १०० प्रतिशत अनुदानमा		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	२,००	२,००	०	४,००
८	१०० प्रतिशत अनुदानमा च्याउको बिउ वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,५०	०	०	२,५०
९	बर्षे फलफुलको बेर्ना वितरण (आप,केरा,लिची,कागती, अम्बा १०० प्रतिशत अनुदानमा)		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५,००	५,००
१०	करेसाबारीमा जैविक विषादी प्रबर्धन कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
११	बालीनालीमा लाग्ने रोग किरा नियन्त्रण विषादी तथा सुक्ष्म तत्व वितरण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदानमा गतको		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,२५	०	२,२५
१२	व्यवसायिक कृषकहरुलाई स्प्रेयर टंकी र एग्रोन सेट ७५ अनुदानमा वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१३	माटोमा उर्बराशक्ति प्रबर्धन कार्यक्रम (टैचा वा कोशेबाली बीज वितरण वा हरियो मल) १०० प्रतिशत अनुदान दुवानी सहित		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,६०	०	१,६०
१४	बालीनालीमा लाग्ने रोगकिरा व्यवस्थापन सहयोग विषादी तथा सुक्ष्म तत्व वितरण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	८०	८०	८०	२,४०
१५	७५ प्रतिशत अनुदानमा प्लास्टिक टनेल/मल्टिप्लेक्स प्लास्टिक थोपा सिचाई वितरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,४५	०	२,४५
१६	फेरोमेन ट्यूपाप ल्युर वितरण कार्यक्रम १०० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	३०	३०	०	६०
१७	टि पि एस आलुको बिया बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२५	०	०	२५
१८	धान दिवस कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	७५	७५
१९	कन्नेच्याउ तथा दुधे च्याउ खेती सम्बन्धी वडास्तरीय तालिम २ दिन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२०	कृषि विषय अध्वनरत बिद्यार्थीहरु संगको सहकार्यमा बलि बिज्ञान सम्बन्धि अनुसन्धान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	५०	०	०	५०
२१	कन्नेच्याउ बिउ वितरण १०० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	२,००
२२	धान काट्ने मेसिन रिपर वितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	८,००	८,००
२३	तरकारी खेती तथा बाली संरक्षण सम्बन्धी वडास्तरीय तालिम २ दिने		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
२४	बिपन्न तथा लक्षित वर्गहरुलाई तरकारी च्याउ खेतीमा प्रोत्साहन कार्यक्रम ७५ प्रतिशत		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
२५	टि पी एस पहिलो पुस्ताको आलुको बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	३,७५	०	०	३,७५
२६	करेसाबारीमा जैविक विषादी प्रबर्धन कार्यक्रम / गतको		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	२,५०	०	२,५०
२७	व्यवसायिक तरकारी खेतीमा हाईब्रिड तरकारीको बिउमा ५० प्रतिशत अनुदान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
२८	ल्यापटप कम्प्युटर खरिद		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
२९	कन्ने च्याउ र दुधे च्याउ खेती ३ दिने तालिम/गतको		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
३०	पालिका स्तरिय बिउविजन आत्म निर्भर कार्यक्रम धान मकै गहुँ / गतको		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
३१	कर्मचारीहरुलाई रेनकोट तथा झोला खरिद		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	६०	६०
३२	रेशम खेती प्रोत्साहन/साना किरा व्यवस्थापनमा सहयोग/सामग्री खरिद ५० प्रतिशत अनुदानमा / गतको		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	२,००	०	२,००
३३	पावर ट्रेलर खरिद तथा वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा		३११२२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	०	१०,००	१०,००
३४	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम ८५ प्रतिशत अनुदानमा / गतको		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
३५	विद्युतीय मोटर वितरण (५० प्रतिशत अनुदान दुवानीमा १०० प्रतिशत) अनुदान / गतको		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	४,२०	०	४,२०
३६	साना सिचाई निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम ८५ प्रतिशत अनुदानमा अधिल्लो वर्ष छनोटमा परेका आयोजनाहरुको निरन्तरता		३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
कुल जम्मा							१८,५०	५२,४०	३०,०५	१,००,९५



पशु सेवा शाखा तर्फका

योजना तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँकार्यपालिका - पशु सेवा शाखा

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							९,४५	५५,६१	११,३५	७६,४१
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०११०५ - गढवा गाउँकार्यपालिका - पशु सेवा शाखा							९,४५	५५,६१	११,३५	७६,४१
१	आकस्मिक उपचार सेवा		२११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५	५०	२५	१,००
२	पशुपक्षी खोप लगाउनेलाई भ्याक्सिनेटर खर्च (प्रतिपशु रु. १० का दरले)		२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	६२	१,२५	६२	२,५०
३	वर्षेघाँस खरिद तथा ढुवानी		२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४,००	०	४,००
४	हिउँदे घाँस खरिद तथा ढुवानी (जै, भेच र बर्षिम)		२२३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
५	गौशाला व्यवस्थापन तथा गाई हेरालुलाई सेवा शुल्क(गत आ.ब.को असार महिनाको समेत) र पराल खरिद		२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,४८	२,९६	१,४८	५,९२
६	पशु सेवा तालिम केन्द्रको सहकार्यमा तालिम (कर्मचारीस्तर)		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	५०	५०	५०	१,५०
७	गा.पा स्तर कृषकको लागि क्रस जमुनापरी बोका वितरण ढुवानी सहित		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,२५	०	३,२५
८	बाख्रा विकास कार्यक्रम ५,७,८,नं वडा का कृषक (बाख्रा पालन समूह गठन)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१५	०	१५
९	बंगुर विकास कार्यक्रम १ नं वडाका कृषकलाई (बंगुर पालन समूह गठन)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१०	०	०	१०
१०	बाख्रा विकास कार्यक्रम अभिमुखीकरण (३ वटा समूह)		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	समूह	०	६०	०	६०
११	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३	पटक	१,००	१,००	१,००	३,००
१२	बंगुर विकास कार्यक्रम अभिमुखीकरण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०	०	०	४०
१३	च्यापकटर वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा १० जना लाई		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	जना	०	२,००	०	२,००
१४	कोभिड बिशेष कार्यक्रम वडा नं १ (बाख्रा, बंगुर)		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	४,००	०	४,००
१५	मुक्त कम्लहरीलाई बंगुर पाठापाठी वितरण		२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१६	गाईभैसी भकारी सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदानमा वडा नं २,३,४,६ का गाईभैसिपलक कृषक १६ जना कृषक		२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	०	४,००	४,००	८,००
१७	अन्तरजिल्ला भ्रमण (कृषक र कर्मचारी)		२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	६,२०	०	६,२०
१८	बाख्रा विकास कार्यक्रम समूह सदस्यलाई खोर सुधार अनुदान ३० जना सदस्यलाई		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	६,००	०	६,००
१९	भेटेरिनरी औषधि खरिद		२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३,५०	७,००	३,५०	१४,००
२०	पशुपक्षी खोप कार्यक्रम (पी पी आर, खोरेत, रेबिज)		२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,६०	०	०	१,६०
२१	भेटेरिनरी सामग्री खरिद (वर्डजो, कास्तिंगरोप, माइक्रोस्कोप, सिजर, मटन फिस्टन, शालापिद, ल्यापटप, साइकल आदि)		३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०	५,००	०	५,००
२२	बंगुर विकास कार्यक्रम(समुहलाई बिर तथा पाठी वितरण २० जना सदस्यलाई)		३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०	जना	०	१,२०	०	१,२०
कुल जम्मा							९,४५	५५,६१	११,३५	७६,४१



महिला तथा बालबालिका र लक्षित वर्गका
योजना तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
गढवा, दाङ
२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँकार्यपालिका - महिला तथा बालबालिका (लक्षित वर्ग समेत) शाखा

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							२०,००	६४,५०	२०,००	१,०४,५०
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०११०४ - गढवा गाउँकार्यपालिका - महिला तथा बालबालिका (लक्षित वर्ग समेत) शाखा							२०,००	६४,५०	२०,००	१,०४,५०
१	बालबालिकाका लागि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
२	मधेसी, मुस्लिम पिछडा वर्ग उत्थानका लागि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
३	अपाङ्ग वर्गका लागि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,२५	२,५०	१,२५	५,००
४	आदिवासी जनजातिका लागि कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	४,००	८,००	४,००	१६,००
५	महिला उत्थानका लागि कार्यक्रम		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	५,००	५,००	५,००	१५,००
६	जेष्ठ नागरिकका लागि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	५०	१,००	५०	२,००
७	दलित वर्गका लागि कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	१,७५	३,५०	१,७५	७,००
८	वडा नं. १ देखि ८ सम्म बिपन्न कृषकहरुलाई उन्नत जातका बाख्रा वितरण गतको		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	१०,००	०	१०,००
९	थारु संस्कृतिको बृत्तचित्र श्रव्यदृष्य निर्माण वडा नं. २ गतको		२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,५०	०	१,५०
१०	मधरी भक्ति भवन निर्माण वडा नं. ५ गतको	५	३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
११	शान्तिपुर अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ७ गतको	७	३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
१२	जनजाति अधुरो महिला भवन निर्माण वडा कार्यालयनेर वडा नं. ४ गतको	४	३१११२	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१३	चन्दनपुर अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ७ गतको	७	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१४	खडगपुर अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ४ गतको	४	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१५	कोइलाबास अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ८ गतको	८	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१६	जेठानगाउँ अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. १ गतको	१	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१७	बाँकी अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ५ गतको	५	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१८	महादेवा अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. २ गतको	२	३१११३	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	२,००	०	२,००
१९	बघमरूवा महिला भवन निर्माण वडा नं. २ गतको	२	३११५९	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०	३,००	०	३,००
कुल जम्मा							२०,००	६४,५०	२०,००	१,०४,५०



शिक्षा शाखा तर्फका
योजना तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
गढवा, दाङ
२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गढवा गाउँकार्यपालिका - शिक्षा शाखा

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१,०६,५८	९४,८५	८९,९८	२,९१,४२
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१३०१ - गढवा गाउँकार्यपालिका - शिक्षा शाखा							१,०६,५८	९४,८५	८९,९८	२,९१,४२
१	शिक्षा समिति बैठक		२११३९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२५	५०	२५	१,००
२	क्षमता विकास तालिम संचालन		२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	पटक	१,७५	३,५०	१,७५	७,००
३	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,५०	०	०	१,५०
४	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम (अतिरिक्त क्रियाकलाप)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
५	युवाहरुलाई गेम स्काउट तालिम संचालन		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	२,००
६	शैक्षिक सत्र सुरुमा बिद्यार्थी भर्ना अभियान कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	२,००	२,००
७	अन्तर विद्यालय खेलकुद तथा राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	४,००	०	४,००
८	कक्षा ८ को नतिजा विश्लेषण कार्यक्रम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००
९	मासिक प्र अ बैठक, विषयगत शिक्षक समिति बैठक र बाल विकास शिक्षक खाजा खर्च र यातायात खर्च		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	०	१,७५	१,७५	३,५०
१०	परीक्षा संचालन १-१० अर्ध वार्षिक १-९ वार्षिक र त्रैमासिक		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	५,००	१०,००
११	विद्युतीय हाजिरी सफ्टवेयर नबिकरण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	१४	१४
१२	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२	पटक	१,००	१,००	०	२,००
१३	दरबन्दी मिलान		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	१,००	०	०	१,००
१४	विद्युतीय हाजिरी सफ्टवेयर नबिकरण		२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	८५	८५
१५	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
१६	उत्कृष्ट विद्यालय शिक्षक सम्मान तथा पुरस्कार (तहगत)		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	०	०	४,००	४,००
१७	विद्यालय अनुगमन तथा भ्रमण खर्च		२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	६२	१,२५	६२	२,५०
१८	विविध खर्च		२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१९	बिपन्न विद्यार्थी पोशाक वितरण		२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५,००	०	०	५,००
२०	प्रारम्भिक बालबालिका केन्द्रका शिक्षिका र विद्यालय कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक (प्रतिपेसा रु. ७ हजारका दरले)		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४	पटक	२८,२१	१४,१०	१४,१०	५६,४२
२१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा विद्यालयमा फर्निचर ब्यबस्थापन		२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	पटक	५,२५	५,२५	०	१०,५०
२२	विद्यालयहरुलाई शिक्षण सहयोग अनुदान (निजी स्रोत-शिक्षक पारिश्रमिक)		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	३	पटक	५०,००	५०,००	५०,००	१,५०,००
२३	नमूना बालबालिका केन्द्र निर्माण		२५३११	आन्तरिक ऋण - समानिकरण अनुदान	३	पटक	२,००	२,००	२,००	६,००
२४	बिपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति		२५३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	पटक	२,००	०	०	२,००
२५	विद्यालय संचालन सहयोग		२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२,५०	५,००	२,५०	१०,००
कुल जम्मा							१,०६,५८	९४,८५	८९,९८	२,९१,४२



स्वास्थ्य सेवा शाखा तर्फका

योजना तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय

गढवा, दाङ

२०७८



संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त, विशेष
र समपुरक अनुदान तर्फका
योजना तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
गढवा, दाङ
२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रु. हजारमा

रु. हजारमा										
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							१०,६८,८४	७,४०,७८	५,७०,३७	२३,८०,००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१५११ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							७,०४,८४	७,४०,७८	५,२८,३७	१९,७४,००
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३,४२,५०	१,७१,२५	१,७१,२५	६,८५,००
२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)		२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	९७,००	४८,५०	४८,५०	१,९४,००
३	प्राविधिक सहायकको पोसाक (युवा रोजगारी...)		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	१०
४	रोजगार संयोजकको पोसाक		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	१०
५	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता		२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१०	१०
६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च		२२११२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८	०	०	८
७	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२२२१	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	२८	२८	२८	८४
८	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)		२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,०५	०	२,०५
९	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)		२२३११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	६०	६०	६०	१,८०
१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२२३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,४२	०	०	१,४२
११	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)		२२३१५	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	६०	६०	६०	१,८०
१२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता		२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	४,५०	४,५०	०	९,००
१३	प्राविधिक सहायकको तलब (युवा रोजगारी...)		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	३,६७	३,६७
१४	रोजगार संयोजकको तलब		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१,५६	१,५६	१,५६	४,६८
१५	रोजगार सहायकको तलब		२२४१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३,६७	०	३,६७
१६	सिपमुलक तालिम गा पा स्तरीय गढवा गाउँपालिका (तराई मधेश समृद्ध कार्यक्रम)		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५,००	०	५,००
१७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४,००	०	४,००
१८	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३,४०	०	३,४०
१९	पोषण कार्यक्रम (परिवार कल्याण कार्यक्रम तर्फ)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	९,२३	०	९,२३
२०	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङ्कको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४५	०	४५
२१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,००	०	०	३,००
२२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	७,२०	७,२०	७,२०	२१,६०



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४,००	०	४,००
२४	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३५	०	३५
२५	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१९,००	१९,००	३८,००
२६	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
२७	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१५,१९	०	१५,१९
२८	गुनासो सुनुवाई अधिकारी (गरीब घरपरिवार पहिचान...)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
३०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्नानिटीरि प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,७४	०	१,७४
३१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
३२	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२२	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२७	०	२७
३३	मलेरिया, डेंगु, कालाजार, स्क्रब टाइफस आदि किटजन्य रोगको डाटा भेरिफिकेशन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१०	०	१०
३४	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,६९	०	१,६९
३५	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ (पशु सेवा)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	६	६
३६	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फेक्छा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	२०	२०
३७	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको माछाको साना ध्ववसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	८,००	८,००
३८	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३,००	०	३,००
३९	पालिका स्तरमा टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबद्र्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,७१	०	२,७१
४०	उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं बैठक सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	५०	५०	१,००
४१	कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, महानगर तथा उप महानगर पालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४८	०	४८
४२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,००	१,००
४३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम (पशु सेवा)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,९४	०	०	३,९४
४४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२३,४८	०	२३,४८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्पानिटीरि प्याड ब्यवस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२३,९२	०	०	२३,९२
४६	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका को रेक्रेसर तालीम (३ दिन)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३,००	०	३,००
४७	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्वा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
४८	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,२२	०	०	२,२२
४९	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	३,५०	३,५०	०	७,००
५०	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,००	०	२,००
५१	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	१६,००	१६,००	०	३२,००
५२	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अर्धवार्षिक गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,००	०	१,००
५३	हात्तिपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	८,१५	०	८,१५
५४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,७३	०	०	३,७३
५५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,४०	०	१,४०
५६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
५७	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२५	०	२५
५८	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४१	०	०	४१
५९	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	६,००	६,००	१२,००
६०	औलो तथा कालाजार महामारी हुने क्षेत्रको छनौट गरी बिषादि छर्कने (रेस्पेन्सीभ स्प्रेड् समेत), किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३०	०	३०
६१	खाद्यान्न बालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१८,००	०	१८,००
६२	बिभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,००	१,००
६३	एम. आइ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च		२२५२२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७,७३	०	०	७,७३



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,५८,००	०	१,५८,००
६५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	७२	०	७२
६६	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)		२२५२२	युरोपियन युनियन - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४,६०	०	४,६०
६७	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,७०	०	१,७०
६८	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी)/आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढीकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्वन्धि अभिमुखीकरण तथा विद्यालय स्कीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	४,००	०	४,००
६९	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	२८,६९	२८,६९	५७,२२
७०	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	५,००	०	५,००
७१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता		२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	६,००	६,००	१२,००
७२	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability		२२५२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	९८	०	०	९८
७३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC		२२५२९	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२३	०	०	२३
७४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च		२२६११	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६४	०	६४
७५	एम. आइ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च		२२६१२	आई डि ए - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,६८	०	१,६८
७६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८,६०	०	०	८,६०
७७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	८,०५	८,०५	०	१६,११
७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१९,५९	०	१९,५९
७९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,६९	२,६९	२,६९
८०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान		२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,१७	१,१७
८१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१३,४४	१३,४४	२६,८८
८२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	१,७२	१,७२	३,४४	६,८८
८३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	४७,३३	२३,६६	२३,६६	९४,६५



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१,९५	१,९५
८५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	८३	८३
८६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	३	N/A	१,९३	१,९३	१,९३	५,७९
८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	४९,८७	४९,८७
८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)		२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	६३	०	६३
८९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान		२५३११	एस.एस. डि. पि. - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	३,६३	३,६३
९०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	१५,०३	१५,०३
९१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	N/A	०	१८,५०	१८,५०	३७,००
९२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान		२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	N/A	३९,८०	१९,९०	१९,९०	७९,६०
९३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद (उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम)		२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१२,००	०	१२,००
९४	मा बि पचहिया अथुरो भवन निर्माण वडा नं. २ (तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम)	२, पचहिया	३११११	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	०	३०,००	३०,००
९५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ५ को दाङ जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत गढवा गाउँपालिका- ३९७ वटा		३११११	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	७५,००	०	०	७५,००
९६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	१,००	०	१,००
९७	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम		३११२२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	१,००	०	१,००
९८	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)		३११२२	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	८,००	०	८,००
९९	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम		३११२३	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१००	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)		३११२३	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	१,००	०	१,००
१०१	चिम्बिमेघाट झो.पु., धानखोला गुफा झो.पु.कोइलाबास झो.पु. गढवा ८, गढवा गाउँपालिका, दाङ		३११५१	आन्तरिक ऋण - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	२३,००	२३,००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१५१२ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)							०	०	४२,००	४२,००
१	गोबरडिहा स्वास्थ्य चौकी बर्धिङ्ग सेन्टर भवन निर्माण निरन्तरता	१	३११११	आन्तरिक ऋण - विशेष अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	०	४२,००	४२,००
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१५१३ - संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							३,६४,००	०	०	३,६४,००
१	कक्रहवा, खजरौटादेखि उठैयाचोक जोड्ने बाटो (क्रमागत आयोजना)		३११५१	आन्तरिक ऋण - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	३,६४,००	०	०	३,६४,००
कुल जम्मा							१०,६८,८४	७,४०,७८	५,७०,३७	२३,८०,००



लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त
र विशेष अनुदान तर्फका
योजना तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
गढवा, दाङ
२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							२४,९४	५,६०,००	२०,५०	६,०५,४४
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१५२१ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)							२४,९४	५,६०,००	२०,५०	६,०५,४४
१	कृषि/पशुपक्षी अधिकृत जनशक्ति सेवा करार		२२४१९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	४,९४	०	०	४,९४
२	मुख्यमन्त्री ग्रामीण विकास तथा रोजगार कार्यक्रम	६	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	३	पटक	२०,००	२०,००	२०,००	६०,००
३	बाली कटानी तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक		२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	०	५०	५०
४	सरस्वती मा.वि. गोबरडिहा, दाङको भवन पूर्वाधार (DPR सहित) निर्माण	३	३११११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	३,००,००	०	३,००,००
५	सरस्वती मा.वि. गोबरडिहामा अस्थायी संरचना निर्माण	३	३११११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	१,६०,००	०	१,६०,००
६	कटियान गाउँदेखि सुतेया हुँदै वडा कार्यालय जोड्ने बाटो ग्राभेल पक्की नाला निर्माण	४	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	८,००	०	८,००
७	बालाखुटी ज्योतिचौक रुमा अर्यालको घर जोड्ने सडक ग्राभेल पक्की नाली निर्माण	६	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	८,००	०	८,००
८	तल्लो मदपुर तिलक परियारको घर हुँदै उपल्लो मदपुरसम्म जोड्ने सडक ग्राभेल पक्की नाली निर्माण	६	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	८,००	०	८,००
९	दुलैया टोल जाने बाटो निर्माण पक्की नाला सहित	२	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	८,००	०	८,००
१०	गोबरडिहा पश्चिम टोल बाटो ग्राभेल पक्की नाला निर्माण	३	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	८,००	०	८,००
११	वडा नं. ७ मोतिपुरदेखि झारबैरासम्म जाने बाटोको खोला नियन्त्रण	७	३११५४	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	८,००	०	८,००
१२	वडा नं. २ कोठरी सिँचाइ डिपबोरिङ्गमा विद्युत्करण तथा पाइप लाइन बिस्तार	२	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	८,००	०	८,००
१३	बोधीपुर र भवानी कमैया बस्तीमा सिँचाइको लागि स्यालो ट्युब वेल	५	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	८,००	०	८,००
१४	चिसापानी कुलो बाँध निर्माण	१	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०	८,००	०	८,००
१५	वडा नं. ४ को बिभिन्न बस्तीमा स्यालो ट्युब वेल जडान १०० थान	४	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०	८,००	०	८,००
कुल जम्मा							२४,९४	५,६०,००	२०,५०	६,०५,४४



लुम्बिनी प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित
समपुरक अनुदानको
योजना तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
गढवा, दाङ
२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)								रु. हजारमा			
सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							०	०	१,५०,००	१,५०,००	
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०११०९ - प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)							०	०	१,५०,००	१,५०,००	
१	वडा नं. २ बड्कागल्ली बाटोदेखि पचैया तीनघरुवा टोलको प्रतीक्षालयदेखि बघमरुवा, कोठरीगाउँ हुँदै दामोदर सडकजोड्ने मोटरबाटो कालोपत्रे	२	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	पटक	०	०	१,५०,००	१,५०,००	
कुल जम्मा									१,५०,००	१,५०,००	



गत आ.ब.मा खर्च भुक्तानी भै चेक नसाटिएका

योजना तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

गढवा गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
गढवा, दाङ
२०७८



गढवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, दाङ
कार्यालयको कोड : ८०५५६५०१३००

खर्च केन्द्र अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ बजेट उपशीर्षक : गत आ.ब.मा खर्च भुक्तानी भई चेक नसाटिएका

रु. हजारमा

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोस्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
खर्च केन्द्र : गढवा गाउँपालिका, दाङ							२,८७	०	०	२,८७
बजेट उपशीर्षक : ८०५५६५०१११ - गत आ.ब.मा खर्च भुक्तानी भई चेक नसाटिएका							२,८७	०	०	२,८७
१	कामको लागि पारिश्रमिक (विपन्न श्रमिकको ज्याला दैनिक रु. ५१७।००)बापत टेकबहादुर थापालाई भुक्तानी ।		२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२८	०	०	२८
२	भूमिहीन दलित/सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापन कार्यक्रमको लागि तथ्याङ्क संकलनकर्ता आशा पुनमगरको ज्याला रकम		२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७	०	०	७
३	५० प्रतिशत अनुदानमा उन्नत धानको बीउ वितरण ढुवानीमा १०० प्रतिशत अनुदानको बिल रकम सुर्खोदय कृषक बहुउद्देश्य सहकारी संस्था लिमिटेडलाई भुक्तानी ।		२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	४६	०	०	४६
४	भ्रमण खर्च बापत कानूनी सल्लाहकार हरि बेलबासेलाई भुक्तानी ।		२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	३	०	०	३
५	विविध कार्यक्रमको लागि संचारी रेष्टुरेन्टलाई खाजा खर्चको रकम भुक्तानी ।		२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२६	०	०	२६
६	वडा अध्यक्ष कोष वडा नं. ४ को महाशिवरात्री व्यवस्थापन समितिलाई भुक्तानी ।	४	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१०	०	०	१०
७	वडा अध्यक्ष कोष वडा नं. ६ बाट आटिपाकर खानेपानी पाईपलाईन खन्ने पुर्ने काम उ.स.लाई भुक्तानी ।	६	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	२४	०	०	२४
८	सिसौरा नाका पानि ट्यांकी मर्मत पाईप खरिद वडा नं. ८ को सिसौरा नाका खानेपानी टंकी मर्मत तथा पाइप खरिद उ.स.लाई भुक्तानी ।	८	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	१७	०	०	१७
९	चन्दनपुर स्कूलको प्राङ्गणमा रहेको शिव मन्दिरमा टिनको टहरा निर्माण वडा नं. ७ को चन्दनपुरको स्कूलको प्राङ्गणमा रहेको शिवमन्दिरमा टिनको टहरा नि.उ.स.लाई भुक्तानी ।	७	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	७३	०	०	७३
१०	निम चौतारी मर्मत वडा नं. ८ को पिपल चौतारी मर्मत निर्माण उ.स.लाई भुक्तानी ।	८	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	४७	०	०	४७
कुल जम्मा							२,८७			२,८७

